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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

سنا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/1/19 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,380,0005,994,000قدیم

سکه طرح 
6,548,0005,920,000جدید

3,090,0003,010,000نیم سکه

1,790,0001,770,000ربع سکه

980,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,833,0002,612,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18655,700603,000 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24872,600805,600 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

برای میسر شدن شعار سال؛

شاهراه های تحقق جهش تولید در اصفهان
         اصفهان صنعتی ترین استان کشور بشمار می رود، اما تعداد قابل توجهی از واحدهای صنعتی با ظرفیت اندکی کار می کنند و بسیاری حتی تا آستانه تعطیلی و یا تعدیل نیروی انسانی

 پیش رفته اند
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چالش های یارانه 
کمک معیشتی در 

روزگار کرونا
از سوالاتی که در روزگار 
همه گیری بیماری کرونا و کاهش 
درآمد ناشی از فروش داخلی 
فرآورده های نفتی و محدودیت 
صادرات آنها مطرح می شود این 
است که آیا با شرایط موجود ادامه 
طرح یارانه کمک معیشتی میسر 

دارد؟
در سایه اکثر تحولات سیاسی و 
اقتصادی جهان، انرژی همیشه 
نقش مهمی ایفا کرده است. در 
ایران نیز از موضوعات پرتکرار 
حوزه اقتصاد انرژی بحث سوبسید 
فرآورده های نفتی است که از 
چند دهه پیش با فراز و فرودهایی 
همیشه مطرح بوده و تاکنون 
ادامه یافته است، تا جایی که در 
نیمه دوم سال ۹۸ و بعد از حدود 
۴ سال ثابت بودن بهای سوخت، 
مجدداً قیمت بنزین دو نرخی 
و افزایش یافت. از اهداف تغییر 
قیمت بنزین در سال گذشته 
پیشگیری از قاچاق سوخت، 
کنترل و بهینه سازی مصرف 
و افزایش  صادرات این فراورده 

نفتی، ...

مصوبات جدید ستاد 
مقابله با شیوع کرونا برای 
فعالیت تاکسی ها در شهر

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: ستاد 
مقابله با شیوع کرونای استان در تاریخ ۱۸ 
فروردین ماه ۹۹ مصوبات جدیدی را در ارتباط با 

فعالیت تاکسی ها در شهر اعلام کرد.

هادی منوچهری  اظهار کرد: بر اساس مصوبات 
ستاد مقابله با شیوع کرونای استان در تاریخ ۱۸ 
فروردین ماه ۹۹ تمامی رانندگان ناوگان تاکسی 
شامل تاکسی های پلاک ت »زرد«، تاکسی های 
بی سیم و تاکسی های اینترنتی ملزم به اجرای 

برخی نکات شدند.
وی با بیان اینکه بر اساس این ...

حمیدرضا صالحی| اقتصاد آنلاین
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

تاثیر کرونا بر استارت آپ های گل فروشی 
آنلاین و سنتی

با شیوع ویروس کرونا در سراسر جهان، تمامی صنایع تحت تاثیر قرار گرفتند و 
بسیاری از آن ها با رکود مواجه شدند.

مشخص نیست که ویروس کرونا چه مقدار خسارت به صنایع درگیر وارد کرده است 
اما آن چه مشخص است، این است که مقدار این خسارات در درازمدت زیاد خواهد 
بود و جبران آن نیاز به زمان نسبتا طولانی دارد.همیشه پایان فصل زمستان و آغاز 
فصل بهار، بهترین ماه کسب و کارهایی مانند گل فروشی های فیزیکی و گل فروشی 
آنلاین می باشد. ولی امسال با شروع شیوع این ویروس، گل فروشی ها کاهش 

درآمدی شدیدی را تجربه کردند. ...
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رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان: 

مردم بهداشت فردی پیشگیری از بیماری کرونا را جدی بگیرند

تأمین کنندگان از 
حضور در شرکت منع 

شده اند و مقرر شده 
تا اطلاع ثانوی فاکتور 

و اسناد مربوطه را 
برای دفتر اصفهان 

ارسال کنند

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به افرادی که قرار است به کسب و کار خود بازگردند توصیه کرد که حفاظت های فردی و بهداشتی پیشگیری از 
بیماری کرونا را بیش از پیش جدی بگیرند.

طاهره چنگیز افزود: شهروندانی که می خواهند سر کسب و کار برگردند باید سلامت خود و دیگران را جدی بگیرند و دستورهایی که برای بازگشت به 
مشاغل مختلف توسط وزارت بهداشت مصوب و اعلام می شود را به صورت دقیق و جدی مد نظر قرار دهند.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

وی اظهارداشت: اگر در ابتدای 
اپیدمی )همه گیری( کرونا، تعداد 
بسیار کمی در جامعه به عنوان 
ناقل و در معرض این بیماری قرار 
داشتند اکنون و پس از تثبیت 
اپیدمی، دامنه افراد بیمار و ناقل 
آنقدر وسیع است که احتمال 
مواجهه با افراد ناقل در اماکن عمومی به 
شدت بالا رفته است بنابراین رعایت پروتکل 
حفاظت فردی و دستورهای بهداشتی اهمیت 

دوچندانی دارد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با 
اشاره به بستری شدن بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ 
نفر مشکوک و مبتلا به بیماری کرونا در 
بیمارستان های استان، تصریح کرد: با توجه 
به آزمایش ها و نقطه گذاری محل اقامت آنها 
در هیچکدام از شهرستان های استان و محله ها 
نیست که حداقل یک مورد ابتلا نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه بنا بر تصمیم ستاد ملی مقابله 
با بیماری کرونا مقرر شد که از بیست و سوم 
فروردین امسال تعدادی از فعالیت های شغلی 
که خطر انتقال در حین انجام آنها در حد کم 
و متوسط است به تدریج آغاز شود و به چرخه 
تولید و ارایه خدمات برگردند، گفت: به میزانی 
که ما فاصله فیزیکی در اجتماع را کاهش دهیم 
شانس انتقال ویروس افزایش می یابد و گریزی 

از آن نیست.
چنگیز اضافه کرد: تنها چیزی که می تواند برای 
به حداقل رساندن این شانس با وجود شروع 
فعالیت های کنترل شده کمک کند، مراعات 

دقیق دستورهای بهداشتی است.

   آمار مرگ و میر ناشی از کرونا در 
اصفهان رو  کاهش است

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با 
بیان اینکه کماکان در هر ۲۴ ساعت حدود 
۱۵۰ بیمار جدید در بیمارستان های استان 
با علائم مشکوک و ابتلا به کرونا بستری 
می شوند، خاطرنشان کرد: آمار مرگ و میر در 
بیمارستان ها روند نزولی را طی کرده است و 
به مدد الهی و با تلاش همکاران، مراقبت ها 

وضعیت قابل قبولی دارد.
وی با اشاره به افزایش تعداد تخت های آی 
سی یو، افزود: کارکنان زحمتکش ما با ایثار 

و فداکاری همه تلاش خود را برای مراقبت 
بهتر از بیماران صرف می کنند اما اگر تعداد 
بیماران ورودی از حد معینی بگذرد به طور 
طبیعی کارکنان ممکن است نتوانند به خوبی 

پاسخگو باشند.
چنگیز از مردم استان اصفهان خواست که توجه 
داشته باشند همچنان خانه امن ترین مکان در 
جنگ با کروناست و فقط برای موارد اضطراری 
از خانه خارج شوند و اگر لازم است که از منزل 
خارج شوند و در مکان های پر ازدحام حضور 
یابند ترجیحا از ماسک پارچه ای معمولی 

استفاده کنند.
وی افزود: این توصیه در ابتدای اپیدمی به عنوان 
توصیه عمومی مطرح نبود زیرا آن موقع تعداد 
بیماران در جامعه زیاد نبود و شانس برخورد با 
بیماران در مکان های عمومی به اندازه اکنون 

بالا نبود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: 
اگر افراد در مکان های پر ازدحام هستند که 
نمی توانند فاصله یک و نیم متر با دیگران را 
رعایت کنند ضرورت دارد که از ماسک پارچه ای 
ساده که خودشان در خانه نیز می توانند تهیه 

کنند استفاده کنند.
وی با تاکید بر اینکه شستن دست ها باید رعایت 
شود، اظهارداشت: اگر مردم علائم اولیه ابتلا به 
کرونا مانند تب، گلو درد، سرفه و تنگی نفس 
را داشتند از طریق سامانه سلامت به نشانی 
salamat.gov.ir وضعیت خود را اعلام 
کنند تا همکاران حوزه بهداشت و دانشگاه در 
اسرع وقت با آنها تماس بگیرند و راهنمایی کنند 
یا با سامانه تلفنی ۳۱۱۳ تماس گیرند و مشاوره 

لازم را دریافت کنند.
چنگیز خاطرنشان کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان و بخش های زیر مجموعه آن، 
بیمارستان ها، شبکه های بهداشتی و درمانی 
و کلینیک ها در کنار مردم و مراقب آنها هستند 
و امید است با همراهی همدیگر این بحران 
دامن گیر در دنیا را به خوبی کنترل و مدیریت 

کنیم.
دکتر حسن روحانی رییس جمهوری اعلام 
کرده است که از بیست و سوم فروردین ماه، 
کسب  و کارهای کم ریسک و متوسط می توانند 

فعالیت خود را دوباره آغاز کنند. 
»حسین مدرس خیابانی« قائم مقام وزیر 
صنعت اعلام کرد که  فهرست آن دسته از 
واحدهای صنفی که امکان فعالیت در مرحله 
دوم فاصله گذاری اجتماعی خواهند یافت، 
از سوی اتاق اصناف، وزارت صنعت و سایر 
دستگاه های مرتبط، در حال نهایی شدن است؛ 
ضمن اینکه همچنان با تعریف میزان ریسک 
فعالیت، بقیه کسب و کارا نیز به تدریج و به 
صورت پلکانی و البته با نظر وزارت بهداشت، 
 درمان و آموزش پزشکی به این فهرست اضافه 

می شوند.
مدرس خیابانی با بیان اینکه فعالیت واحدهای 
پرتردد همچنان ممنوع است، گفت: پروتکل 
بهداشتی شامل مسوول واحد، ابزارهای مورد 
استفاده و مشتریان است که در چارچوب 
پروتکل های عمومی و تخصصی رعایت کنند و 
باید پروتکل ها را در معرض دید عموم قرار دهند 
و اصناف، بهداشت و بازرسان روی نحوه اجرای 

آن نظارت خواهند داشت.

گزارش

معاون استاندار:

کنترل رفت و آمدها در استان اصفهان تداوم یابد
ستاد  سخنگوی 
پیشگیری  و  مقابله 
از بیماری کرونا در استان اصفهان گفت: 
کنترل رفت و آمد خودروها با قوت و 
قدرتی که در 12 و 13 فروردین انجام شد 
باید در روزهای پیش رو در این استان و 
از جمله شهرستان کاشان ادامه داشته 

باشد.

حجت الله غلامی در حاشیه نشست ستاد 
پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا در کاشان 
به خبرنگاران بیان کرد: وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی افزون بر رعایت بهداشت 
فردی و اجتماعی، بر رفت و آمدها و تماس ها نیز 
تاکید کرده است و با توجه به اینکه کاشان در 
جبهه مقدم تهران و قم قرار دارد، باید اقدام های 

خاصی در این منطقه انجام شود.
وی افزود: هم اکنون وضعیت منطقه به سمت 
کاهش بستری شدن بیماران کرونایی پیش 
می رود اما نباید موج سفرها، این منطقه را به 

حالت قبل بازگرداند.
سخنگوی ستاد مقابله و پیشگیری از بیماری 
کرونا در استان اصفهان تصریح کرد: پیش بینی 
ما این است که با توجه به تعطیلی آخر هفته و 
نیمه شعبان، حجم سفرها و تجمع ها بیشتر 
شود که برای جلوگیری از این سفرها و 
تجمع ها، ایستگاه های کنترل سلامت مانند ۱۲ 

و ۱۳ فروردین باید با شدت و قوت فعال شود.
وی اضافه کرد: باید با همکاری فعال و با قدرت 
جمعیت هلال احمر، نیروی مقاومت بسیج، 
ارتش، نیروی انتظامی، پلیس راه، پلیس راهور و 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
اصفهان، حجم تردد و کنترل به روزهای ۱۲ و 
۱۳ فروردین برسد تا میزان پذیرش بیماران در 

بیمارستان ها و بستری آنها کاهش یابد.
غلامی همچنین از تامین بسته های معیشتی 
و بهداشتی خبر داد و اضافه کرد: با توجه به 
اینکه فعالیت اصناف کم خطر نیازمند ماسک 
و دستکش است، با فرمانداری و اتاق اصناف 
استان اصفهان هماهنگی شد تا بسته های 
حمایتی و معیتشی را در اختیار افراد نیازمند 

قرار دهند.
وی با اشاره به توزیع حدود ۵۰ هزار بسته از 
فردا بین خانواده های نیازمند تاکید کرد: امید 
می رود با این کمک ها به شهرستان های کاشان، 
آران وبیدگل و اردستان هم که متاسفانه 
وضعیت حادی دارد، بتوانیم آنها را به حد 

متوسط دیگر شهرستان های استان برسانیم.
 ۲۰۱۹ کرونا  ویروسی  بیماری 
)COVID-۱۹( که نخستین بار در ووهان 
چین شناسایی شد، به بیش از ۲۰۰ کشور 
سرایت کرده و سازمان بهداشت جهانی را برآن 

داشته است تا وضعیت فوق العاده اعلام کند.
بنابر آمارهای رسمی تا کنون ۶۰ هزار و ۵۰۰ 
نفر در کشور به ویروس کرونا مبتلا شدند که 
از این میان ۲۴ هزار و ۲۳۶ نفر بهبود یافتند و 

سه هزار و ۷۳۹ نفر جان باختند.

   آب مورد نیاز کاشان تامین  می شود
سخنگوی ستاد مقابله و پیشگیری از بیماری 
کرونا در استان اصفهان در ادامه با اشاره به آب 
با عنوان یکی از موارد مهم در ارتباط با بهداشت 
فردی و عمومی مردم گفت: اگر نتوانیم آب 
آشامیدنی و بهداشت مورد نیاز را تامین کنیم، با 
توجه به تاکیدهایی که وزارت بهداشت در مورد 
بهداشت فردی مطرح کرده است، در ماه آینده 

با مشکل روبه رو خواهیم شد.
وی تشریح کرد: میانگین مصرف آب در استان 
اصفهان بیش از ۱۸ درصد و در منطقه کاشان 
بیش از ۲۰ درصد است که با توجه به افزایش 

دما و همچنین افزایش شیوع ویروس کرونا 
در این منطقه، با مشکل دست به گریبان 

خواهیم شد.
غلامی افزود: در نشست ستاد پیشگیری و 
مقابله با بیماری کرونا در شهرستان کاشان، 
به منظور تامین آب برای یک دوره ۶ ماهه )تا 
پایان شهریور( به ویژه تیر و مرداد که بیشترین 
مصرف آب را خواهیم داشت، راهکاری بررسی 

و تمهیدی در نظر گرفته شد.
وی اظهارداشت: با توجه به اینکه امکان 
برداشت آب در ۲۴ ساعت از چاه ها میسر 
نیست، قرار شد تامین آب مورد نیاز کاشان 

از زاینده رود به ۷۰۰ لیتر بر ثانیه افزایش یابد.
معاون استاندار اصفهان با اشاره به اینکه 
تعهد میزان تامین آب پیش تر ۶۵۰ لیتر بر 
ثانیه بود، ابراز امیدواری کرد با این افزایش 
 مشکل تامین آب در منطقه کاشان برطرف 

شود.
آب آشامیدنی مردم منطقه کاشان با حدود 
۳۵۰ لیتر بر ثانیه انتقال آب زاینده رود و ۸۰ 
حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق با میزان آبدهی 

۲ تا ۲۰ لیتر بر ثانیه در سال تامین می شود.
در زمان حاضر بیش از ۱۴۵ هزار فقره انشعاب 
آب در حوزه های خانگی، صنعت، اداری، 
تجاری و فضای سبز در اختیار شهروندان و 

مجموعه شهری این منطقه قرار دارد.
شهرستان ۳۶۸ هزار نفری کاشان در فاصله 
نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان واقع 

شده است.

ایرنا
گزارش

خرید
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خبر

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان خبر داد:

رکوردهای ذوب آهن اصفهان در تولید، فروش و صادرات درسال ۱۳۹۸

ذوب آهن اصفهان با همت تلاشگران خود در سال ۱۳۹۸ 
موفق به ثبت رکوردهایی در تولید، فروش و صادرات 

گردید و این موفقیت ها با وجود مشکلات عدیده سال گذشته از 
جمله کمبود شدید مواد اولیه و نقدینگی و شیوع بیماری کرونا 

حاصل شد.

منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با بیان این خبر، گفت: با 
وجود آنکه در سال گذشته با مشکلات بسیاری مواجه بودیم در بخش تولید با 
5 درصد افزایش نسبت به سال 1397 به عدد 2 میلیون و 526 هزار تن تولید 
چدن رسیدیم که منجر به ثبت رکورد جدیدی در تولید سالانه این شرکت با 
دوکوره بلند شد و در تاریخ ذوب آهن نیز دومین رکورد تولید سالانه محسوب 
می شود. وی افزود: در بخش فروش نیز به لحاظ درآمد و تناژ رکورد زدیم و 
همچنین با یک میلیون و 200 هزار تن صادرات، در این بخش و همچنین به 
لحاظ درآمدزایی رکورد جدیدی در این شرکت ثبت شد که جزئیات آن پس از 

افشا در سامانه کدال، قابل انتشار خواهد بود.
مدیرعامل ذوب آهن در خصوص شرایط کنونی ارزش سهام این شرکت گفت: 
بزرگترین مشکل ما این است که میزان سهم شناور ذوب آهن اصفهان بسیار بالاست و 

متاسفانه نوسان گیران در این بازار جولان می دهند. البته تا آنجا که موفق به اخذ موافقت 
هیات مدیره شدیم، بازارگردانی کردیم و آنچه در توان ما بود انجام دادیم.

وی تصریح کرد: امسال با تدبیر مقام معظم رهبری سال جهش تولید نام گرفته است 
و این نوید را می دهیم که این مجتمع عظیم صنعتی توانایی، ابزار و ظرفیت لازم برای 
جهش تولید را دارد. محقق شدن این مهم، نیازمند آن است که مطابق منویات مقام معظم 
رهبری، دولت به اندازه سهم خود از این شرکت حمایت کند و مواد اولیه به ویژه سنگ 
آهن را تامین نماید. وی افزود: ذوب آهن اصفهان تولید حدود 11 درصد فولاد کشور را به 
عهده دارد و اگر دولت تنها 11 درصد سنگ آهن کشور را به این شرکت اختصاص دهد، 10 
میلیون تن سنگ آهن به این شرکت می رسد. اما انتظار ما تنها حدود 7 میلیون تن سنگ 
آهن است که انتظار زیادی نیست و این سنگ آهن را رایگان نیز نمی خواهیم. در واقع 
اگر همانند کنسانتره، گندله و DRI، برای سنگ آهن نیز سهمیه بندی انجام شود، جهش 
تولید در این شرکت محقق می شود و ذوب آهن به تولید 3 میلیون و 50 هزار تن می رسد.

مدیرعامل ذوب آهن یادآور شد: با تامین سنگ آهن به میزان مذکور، به لحاظ کمی به 
افزایش 20 درصدی در تولید می رسیم و به لحاظ کیفی مشابه سال گذشته که انواع ریل 

تولید شد، امسال نیز محصولات جدیدی تولید می کنیم. ایلنا
خبر

ادامه از صفحه یک:
... کاهش آلودگی هوا و اختصاص 
منابع حاصل از مدیریت مصرف به 
مردم به ویژه اقشار ضعیف و کم درآمد 
به صورت مستقیم و به طبع آن 
کاهش سوبسید در بخش انرژی 

عنوان شد.
با آغاز سهمیه بندی مجدد بنزین 
از بامداد جمعه 2۴ آباه ماه 9۸، 
قیمت این فرآورده نفتی به صورت 
سهمیه ای )60 لیتر ماهانه برای 
خودروهای شخصی( در هر لیتر 
1500 تومان و به صورت آزاد 3000 

تومان تعیین شد.
همزمان با تغییر قیمت فرآورده 
های نفتی، رییس دولت از اجرای 
طرح یارانه کمک معیشتی با هدف 
بازگرداندن تمام عواید حاصل از 
افزایش قیمت بنزین به مردم خبر 
داد. در این رابطه محمدباقر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
اعلام کرد که منابع حاصل از اصلاح 
قیمت بنزین، به خانوارها پرداخت و 
تمام 30 هزار میلیارد تومان درآمد 
سالیانه برآوردی ناشی از افزایش 
قیمت بنزین بین 17 تا 19 میلیون 

خانوار هدف توزیع می شود.
ساختار یارانه کمک معیشتی 
برخلاف یارانه نقدی ۴5 هزار و 500 
تومانی که رقمی ثابت برای هر نفر 
است، به تناسب بعد خانوار توزیع می 
شود؛ به طوری که برای خانوارهای 
تک نفره 55 هزار تومان، دو نفره 
103 هزار تومان، سه نفره 13۸ هزار 
تومان، چهارنفره 172 هزار تومان و 
پنج نفره و بیشتر 205 هزار تومان 

واریز انجام می شود.
از زمان افزایش قیمت بنزین در 
آبان ماه 9۸ تاکنون در پنج مرحله 
یارانه کمک معیشتی به واجدین 
شرایط این طرح پرداخت شده است. 
در پرداخت های صورت گرفته به 
مشمولین یارانه بنزینی، منابع لازم 
برای تامین ماهیانه حدود 2700 
الی 2۸00 میلیارد تومان از محل 
تفاوت قیمت بنزین آزاد پیش بینی 
شده و ماهیانه این مبلغ بین حدود 
60 میلیون نفر توزیع شده است. 
هر چند که از زمان ابتدا نشانه های 
عددی از کسری بودجه در اجرای 
این طرح نمایان بود که در تصویر 
زیر نیز مقداری  از نابرابری در منابع 

و هزینه ها مشاهده می شود:   
اما در حال حاضر و با توجه به شرایط 
حاصل از آثار همه گیری ویروس 
کرونا در کشور و کاهش قابل توجه 
فروش فرآورده های نفتی بویژه بنزین 
به عنوان منبع اصلی تامین نقدینگی 
طرح یارانه کمک معیشتی تکلیف 
دولت در قبال این طرح چه خواهد 

بود؟
بعد از اعلام همه گیری ویروس 
کرونا از اوایل اسفند ماه در ایران، 
مصرف فرآورده های نفتی به جهت 
محدودیت در ترددها، مانند دیگر 
کشورهای درگیر در این بحران 
با کاهش مستمر مواجه شده، به 
طوری که به گفته مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
میانگین مصرف بنزین در اسفند 
ماه 139۸ به کمتر از هفتاد میلیون 
لیتر در روز رسید و در نیمه اول 
فروردین ماه 1399 نیز میانگین 
مصرف 50 میلیون لیتر در روز 
کاهش یافته است. لذا با تداوم طرح 
فاصله گذاری اجتماعی برای کنترل 
بیماری کرونا و ادامه محدودیت 
تردد در نیمه دوم فروردین ماه نیز 
فروش  و مصرف روزانه در محدوده 
50 میلیون لیتر پیش بینی شده و 
دولت در تامین نقدینگی از محل 
فروش بنزین جهت پرداخت یارانه 
کمک معیشتی با کسری منابع مواجه 
خواهد بود و لازم است مسئولین 
مربوط در دولت راهکارهای جایگزین 
 خود را جهت تامین این کسری

 اعلام کنند. 
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تفاهمنامه خرید ۱۲ میلیون ماسک با یک شرکت دانش بنیان اصفهان منعقد شد
تفاهمنامه خرید 10 میلیون ماسک سه لایه جراحی و 2 میلیون ماسک N95 بین هیات امنای صرفه جویی 

ارزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با یک شرکت دانش بنیان مستقر در اصفهان منعقد شد.
رییس هیات امنای صرفه جویی ارزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز دوشنبه اعلام کرد: برای 
تامین ملزومات مصرفی مورد نیاز کادر درمانی به منظور مقابله با کووید 19 در بیمارستان های علوم پزشکی 

کشور تفاهمنامه ای با شرکت تولیدکننده داخلی "بهیار صنعت سپاهان" منعقد شد.
مهدی یوسفی افزود: بر اساس این تفاهمنامه و در جهت حمایت از تولید داخل، این شرکت دانش بنیان 10 

میلیون ماسک سه لایه جراحی و 2 میلیون ماسک N95 را تا آخر اردیبهشت سال جاری تحویل هیات امنا می دهد.
این شرکت دانش بنیان که در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان مستقر است، پیش از این در باره دستگاه های شتاب دهنده، تخت 

جراحی، تخت بستری، چراغ سیالتیک و برانکارد نیز با هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران همکاری داشته است.
مدیرعامل این شرکت نیز اظهار داشت: از زمانی که بیماری کرونا در کشور شیوع پیدا کرد اقدام به طراحی و راه اندازی دستگاه هایی برای تولید 

ماسک مورد نیاز کشور و از بیست و پنجم اسفند سال گذشته تاکنون روزانه به طور متوسط اقدام به تولید یکصد هزار ماسک کرده ایم.

زمان طرح زوج و فرد خودروها در اصفهان تغییر کرد
مدیر مرکز مدیریت و کنترل ترافیک شهرداری اصفهان گفت: بر اساس مصوبات ستاد مقابله با شیوع 
کرونای استان با توجه به تردد کارمندان، طرح زوج وفرد تا اطلاع ثانوی صبح ها از ساعت هشت تا 13 و 

عصرها 15 الی 2۴ اجرا می شود.
هادی کریمی ظهار کرد: مبلغ جریمه ورود به منطقه طرح ترافیک از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری از 

200 هزار ریال به یک میلیون ریال افزایش می یابد.
مدیر مرکز مدیریت و کنترل ترافیک شهرداری اصفهان با بیان این که بر اساس طرح زوج و فرد روزهای فرد 

تنها خودروهایی که رقم آخر پلاک آنها فرد است و روزهای زوج خودروهای که رقم آخر پلاک آنها زوج است 
می توانند در معابر شهری تردد کنند، گفت: خودروهای کادر پزشکی بیمارستان ها مشمول اجرای طرح زوج و فرد خودروها 

در اصفهان نمی شود.
وی با بیان اینکه با اجرای طرح زوج و فرد، پلیس ملزم به اعمال قانون و جریمه رانندگان تخطی کننده از آن و متخلف است، گفت: این طرح 

با هدف جلوگیری از افزایش تردد در معابر و کمک به پیشگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا اجرا می شود.
کریمی ادامه داد: در روزهای 21 و 22 فروردین ماه )پنج شنبه و جمعه هفته جاری( تردد بین شهری خودروها ممنوع شده است.
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 اگر اشتباهی به دلیل 
ضعف مدیریت صورت 
گیرد، سرمایه گذاران 
و تولیدکنندگان نابود 

و به بانک ها بدهکار 
می شوند

جهش تولید که امسال 
مزین به این عنوان است 
یکی از ابزارهای قدرت هر 
کشور است که در نهایت 
به گفته کارشناسان به 
افزایش تولید ناخالص 
پیشرفت  و  داخلی 

اقتصادی منجر می شود.
کاهش نرخ بیکاری، مهار نقدینگی، 
افزایش ارزش پول ملی، کاهش خروج 
ارز از کشور و اعتبار بخشی به سازه ایرانی 
و افزایش اعتماد مردم به اقتصاد ایران از 
نتایج پیش بینی پذیر رونق تولید ملی در 
کشور است و این موتور محرکه می تواند 
در صورت کارکرد درست، اقتصاد بیمار 

را نجات دهد.
 رهبر معظم انقلاب در سال های اخیر 
با نامگذاری اقتصادی سال ها، بارها بر 
اهمیت قوی شدن کشور با پیشرفت 
اقتصادی تاکید کرده اند.جهش در تولید 
نیازمند فعالیت های بخش های مختلف 
کشور اعم از دولت، نهادهای انقلابی، 
مجلس شورای اسلامی، مجموعه های 
علمی و آحاد ملت است. اصفهان با بیش 
از پنج میلیون نفر جمعیت، بیش از 9 
هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ با 
سرمایه 221 هزار میلیارد ریال و اشتغال 
263 هزار نفر، حدود ۸۴0 معدن در حال 
بهره برداری با سرمایه گذاری بیش از 
10 هزار میلیارد ریال و حدود 1۸0 هزار 
واحد صنفی صنعتی ترین استان کشور 
بشمار می رود، اما تعداد قابل توجهی از 
واحدهای مذکور با ظرفیت اندکی کار 
می کنند و بسیاری حتی تا آستانه تعطیلی 
و یا تعدیل نیروی انسانی پیش رفته اند. 
برنامه ریزی برای رشد سرمایه گذاری 
در نصف جهان به پشتوانه فرصت ها و 
ظرفیت های بیشماری که در بخش های 
مختلف این استان وجود دارد، مسیری 
امن برای عبور از سیاه چاله هایی است 
که شرایط اقتصادی آن را به وجود آورده 
است. اصفهان به عنوان یکی از قطب های 
صنعتی، گردشگری و علمی کشور از 
مناطق پر ظرفیت برای سرمایه گذاری 
است اما بر اساس جدیدترین آمار در این 
زمینه در بین 10 استان آخر قرار دارد و به 
گفته صاحبنظران حتی یکی از استان های 

سرمایه گریز محسوب می شود.

 توجه به نسل جوان، شاهراه جهش 

تولید
رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت اصفهان، حمایت از مخترعان و 
تولیدکنندگان جوان را نکته ای راهبردی 

و اساسی برای جهش تولید دانست.
ایرج موفق توجه جدی به نخبگان علمی و 
دانشگاهی را راهکاری اساسی در این زمینه 
بیان کرد و افزود: تولید و صنعت هرچه از 
شاخص ها و دستاوردهای علمی تخصصی 
بهره گیرد بهره وری بالاتری خواهد داشت 
و در سال جدید باید به این نکته بیش از 

گذشته توجه کرد.
وی با بیان اینکه حمایت از شرکت های 
کوچک، متوسط و واحدهای صنفی استان 
از اولویت های امسال این سازمان است، 
تصریح کرد: هر چقدر بتوانیم واحدهای 
کوچکتر را سرپا نگه داریم وضعیت 
رفته رفته بهتر خواهد شد، بنابراین احیا 
مراکزی که نیمه تعطیل یا تعطیل شده اند 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی، صادرات را از جمله مباحث مهم برای 
رشد اقتصادی برشمرد و خاطرنشان 
کرد: در این زمینه به غیر از واحدهای 
بزرگ تولیدی دولتی، صنعتگران بخش 
خصوصی هم می توانند نقش بسزایی ایفا 
کنند که برآیند فعالیت آنان سبب جهش 

در تولید می شود.

  جذب مدیران متخصص، رمز 
عملیات جهش تولید

رییس کمیسیون کشاورزی و محیط 
زیست اتاق بازرگانی اصفهان اما بکارگیری 
مدیران متخصص در همه وزارتخانه ها و 
بخش های مختلف را برای عملیاتی شدن 

شعار جهش تولید ضروری دانست.
محمد صادقی افزود: اگر مدیران متخصص 
در رشته های مرتبط با خود مدیریت را 
قبول کنند و رابطه بر ضابطه مسلط نباشد، 
بسیاری از مشکلات بر سر راه تولید، رفع و 
با جهش تولید، تحولی جدید در کشور 

ایجاد می شود.
وی به ضرورت تشکیل ستاد برای پیگیری 

اجرایی شدن اهداف شعار سال اشاره و 
بیان کرد: لازم است مدیران دستگاه های 
اجرایی و بخش های مختلف عملکرد خود 
در این زمینه را ارائه کنند و با مدیرانی که 

عملکرد مناسب ندارند، برخورد شود.
صادقی با بیان اینکه باید از رفتار سطحی 
و شعاری در این زمینه پرهیز کرد، گفت: 
لازم است برنامه ریزی برای تحقق جهش 
تولید با مطالعه و نظرخواهی از همه 
بخش ها و متخصصان مربوطه انجام شود 
و اگر برنامه ای اجرا می شود، نیمه کاره 

رها نشود.
رییس کمیسیون کشاورزی و محیط 
زیست اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید بر 
اینکه ضعف مدیریت، می تواند بخش تولید 
کشور را قربانی کند، افزود: اگر اشتباهی 
به دلیل ضعف مدیریت صورت گیرد، 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان نابود و به 

بانک ها بدهکار می شوند.

 تقویت بخش خصوصی، گام بلند 
برای رونق تولید

استاد کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی 
اصفهان با بیان اینکه سیستم دولتی و 
حکومتی باید کوچک و بخش خصوصی 
بزرگتر و قدرتمند شود، اظهار کرد: 
چابکی دولت ها و اقتدار و قدرت بخش 
خصوصی از مولفه های مهم رونق تولید و 
کار اقتصادی است که باید به آن توجه کرد.

میثم شکرساز ادامه داد: وقتی دولت به 
جای هدایت و نظارت تصدی گری می کند 
آنگاه فرصت های زیادی را برای اشتغال و 
تولید از بین می برد زیرا بخش خصوصی 
به جایگاه واقعی خود در تولید و اجرای 
فعالیت های شاخص اقتصادی نرسیده 
است. وی اجرایی نشدن برنامه ها را ناشی از 
بزرگی حجم دولت بیان و خاطرنشان کرد: 
بزرگی ساختار حکومت نیازمند نیروی 
زیادی برای مدیریت است که این مدیریت 
وقت انرژی زیادی را مصرف می کند و 
تنها مدیریت شده ولی سودی به دست 

نیامده است.

استاد کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی 
اصفهان با اشاره به اینکه رفع مشکل 
اقتصادی و اجتماعی کشور از طریق بخش 
خصوصی آسان و سریع تر انجام می شود، 
یادآورشد: فعالان اجتماعی و اقتصادی در 
رفع چالش های جامعه بسیار علاقه مند 
به همکاری هستند و بر این اساس باید 
زمینه ها و مسیر برای فعالیت این حوزه 
بیشتر فراهم شود. وی فساد سازمانی را 
یکی از موانع پیش روی پویایی اقتصادی 
کشور بیان کرد و گفت: فساد اداری با 
نظارت و کوچک سازی دولت کاهش پیدا 
می کند و زمینه های پیشرفت برای بخش 

خصوصی بیشتر فراهم می شود.
شکر ساز با بیان اینکه شایعه پراکنی و 
مسائل حاشیه ای بر رونق تولید اثر 
منفی دارد اضافه کرد: تهمت، شایعه و 
اظهارنظرهای سلیقه ای در بازار رقابت 
و فعالیت های اقتصادی انگیزه فعالیت و 
موانع را افزایش می دهد که بسیاری از این 
اتفاقات به دلیل رقابت ناسالم و یا توسط 
بعضی از افراد بیکار و دارای مشکل خلاقی 

انجام می گیرد.
وی با اشاره به رفتارهای سلیقه ای و 
بروکراسی سخت اداری در کشور، 
اظهارداشت: پاسخ دهی به استعلام ها و 
رسیدگی به نامه های اداری فرآیند طولانی 
بعضا طی می کند که این چنین اتفاقاتی 
باعث فرصت سوزی و بروز مشکلاتی برای 

سرمایه گذاران می شود.

 جهش تولید نیازمند کارآفرینی
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان اصفهان در این خصوص به ایرنا 
گفت: کارآفرینی و بهبود فضای کسب و 
کار مهمترین راهکار تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی و رونق تولید و اشتغال است  و 
در این راستا حمایت از توسعه صنعتی و 
فراصنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
استان، بستر مناسبی را برای فعالیت و 
سرمایه گذاری کارآفرینان جوان ایجاد 

می کند.

برای میسر شدن شعار سال؛

شاهراه های تحقق جهش تولید در اصفهان

 تحقق ملموس و ثمر بخش راهبرد جهش تولید که به منزله 
چتری برای عبور چالش هایی چون رکود و بیکاری در جامعه 
است به تاکید جمعی از کارشناسان اصفهانی، نیازمند 
پایش و برنامه ریزی و سرمایه گذاری به تناسب ظرفیت ها 
و کاستی ها در بخش های مختلف کشور و این استان است.

     اصفهان صنعتی ترین استان کشور بشمار می رود، اما تعداد قابل توجهی از واحدهای صنعتی با ظرفیت اندکی کار می کنند و بسیاری حتی تا آستانه تعطیلی و یا تعدیل 
نیروی انسانی پیش رفته اند

مهر
گزارش

ISFAHAN
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ایمنا
خبر

مصوبات جدید ستاد مقابله با شیوع کرونا 
برای فعالیت تاکسی ها در شهر

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: ستاد 
مقابله با شیوع کرونای استان در تاریخ ۱۸ 
فروردین ماه ۹۹ مصوبات جدیدی را در ارتباط با فعالیت تاکسی ها 

در شهر اعلام کرد.

هادی منوچهری  اظهار کرد: بر اساس مصوبات ستاد مقابله با شیوع کرونای 
استان در تاریخ 1۸ فروردین ماه 99 تمامی رانندگان ناوگان تاکسی شامل 
تاکسی های پلاک ت »زرد«، تاکسی های بی سیم و تاکسی های اینترنتی ملزم 

به اجرای برخی نکات شدند.
وی با بیان اینکه بر اساس این مصوبه تعداد مسافر در تمامی سفرهای درون و 
برون شهری بیش از سه نفر ممنوع است، افزود: از زمان شروع سرویس رسانی 
از مبدا تا مقصد شیشه تاکسی ها در حد تهویه هوای مطبوع داخل خودرو باز 

و از بستن شیشه ها باید خودداری شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: یکی دیگر از مصوبات جدید ستاد مقابله با شیوع کرونای استان در 
خصوص فعالیت تاکسی ها این است که ترجیحاً راننده و مسافر از ماسک 
استفاده کنند و نکات بهداشتی طبق پروتکل ابلاغ شده ناوگان تاکسی شهر 

اصفهان اجرا شود.
وی ابراز امیدواری کرد: با کمک مؤثر رسانه ها در اطلاع رسانی این 
دستورالعمل و استقبال مناسب رانندگان و شهروندان از اجرای آن، پیاده 

سازی و فرهنگ سازی آن در راستای حفظ سلامت مردم تداوم یابد.
منوچهری از توزیع رایگان مایع ضدعفونی کردن تاکسی های شهر اصفهان با 
هزینه بالغ بر ۸00 میلیون ریال در بین رانندگان خبر داد و گفت: توزیع رایگان 
ماسک و دستکش و تحویل رایگان مایع و دستگاه ضد عفونی کردن تاکسی ها 

به رؤسای خطوط برای مقابله با شیوع ویروس کرونا انجام شده است.

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۴06- اقدام شهرداری اصفهان در تعبیه باکس ها وجعبه های ویژه به 
منظور استفاده شهروندان تا دست کش ها و ماسک های مصرفی خود را 

درون آنها بیندازند قابل تقدیر وتشکر هست.
  ۴07-گفته شده ورودی شهرها مسدود شده وجلوی ورود خیلی از 
خود روها با پلاک غیر بومی گرفته می شود ولی باز شاهد خودروهایی 
در اصفهان هستیم که با پلاک های مختلف در اصفهان تردد می کنند به 
ویژه با پلاک تهران یا چار محال وبختیاری، این موضوع برای شهروندان 
جای سوال دارد که این خودروها چطور توانستند از ورودی ها عبور 

کنند.
  ۴0۸- وقتی برخی افراد به هشدارها توجه نمی کنند و جان گروهی 
از مردم بی گناه را به خطر می اندازند چرا با آن ها تعارف می کنید؟ چرا 

نرمش نشان می دهید؟وقت آن نیست  که قوه قهریه وارد عمل شود؟.
  ۴09- دولتمردان در این شرایط سخت کرونا چرا فکری به حال 

کارگران نمی کنید؟ چرامسئولان  فکری برای کارگران نمی کنند؟
  ۴10 - آسفالت خیابان های منطقه ۸ اصفهان به ویژه در اطراف خانه 
اصفهان وبخش هایی از خیابان کاوه از کیفیت بسیار بدی برخوردار است 
و متاسفانه کسی هم به فکر اصلاح نیست، از شهرداری منطقه ۸ تقاضا 

داریم به این موضوع رسیدگی کند. 

صدای شما

30004830۲0

3۲۲74500
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام مسئول پردازش سفارش 
آقا با مزایا در هایپرمارکت آنلاین 

هایپرباز
09928621028

استخدام مشاور و کارشناس فروش 
با حقوق و مزایا در هلدینگ پارس

09197736900

استخدام اپراتور فضای مجازی آقا 
در یک مجموعه در اصفهان

09190070279

استخدام فروشنده حضوری و 
اپراتور فروش با حقوق و مزایا

03137777236

استخدام کارشناس تصفیه روغن 
آقا در مجتمع صنایع غذایی طبیعت

hrboukafactory@gmail.com

استخدام کارشناس ارشد بازرگانی 
خانم در یک شرکت تولیدی 

صادراتی
employment.nnc@gmail.com

استخدام بازاریاب )ویزیتور( با مزایا 
در شرکت شکوفامنش در اصفهان

09309080653

استخدام مهندس مکانیک جهت 
واحد کنترل کیفیت در شرکت 

نواوران مدبر صنعت
03133932172

استخدام کارشناس برق آقا در 
شرکت کاوش انرژی پاسارگاد در 

اصفهان
tech.cupco@gmail.com

استخدام کارمند خانم در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

09300685655

استخدام سرپرست تولید و 
کارشناس خرید ساخت )برون 

سپاری(در اصفهان
estekhdam.hrm.esfahan@

gmail.com

استخدام محتوا نویس، گرافیست 
در یک شرکت خارجی در اصفهان

09130336531

استخدام تدوین گر با حقوق و مزایا 
عالی در اصفهان
09128583363

دکتر قاسم جان بابایی در 
ارتباط ویدیو کنفرانسی 
با خبرنگاران، گفت: 
خوشبختانه در حال حاضر 
به دلیل زحمات همه 
دوستان و مراعات مردم که 
در خانه ماندند، شرایط مان 
بهتر است و مراجعات سرپایی بیمارستانی 
ما به طرز قابل قبولی کاهش یافته است، 
اورژانس های بیمارستانی ما نسبتا خلوت 
شده و بخش های بستری که برای بیماران 
قرار داده بودیم، نزدیک به 50 درصد تخت 
های بیمارستانی ما ظرفیت خالی دارد 
که این نشان دهنده این است که مردم 
مراقبت های درستی را انجام دادند. در 
عین حال به دلیل مراقبت هایی که در 
بیمارستان ها انجام شده، میزان ماندگاری 
بیماران بدحال در بیمارستان ها بیشتر 
شده است؛ به طوری که ظرفیت تخت های 

آی سی یو ما پر است.
تکمل ظرفیت ۴000 تخت ICU ویژه 

بیماران کرونا
وی با بیان اینکه البته ما ۴000 تخت 
آی سی یو برای بیماران کرونایی در نظر 
گرفته بودیم که تقریبا تمام این تخت ها 
پر است، گفت: علت اصلی آن این است 
که بیماران مراقبت می شوند و از آنجایی 
که میزان مرگ  و میرمان کاهش یافته، 
میزان ماندگاری بیماران بدحال را افزایش 
دادیم. در کنار کاهش نسبی مراجعات 
به بیمارستان ها روند ترخیص ما رو به 
افزایش است که علامت بسیار خوبی 

است.
خطر پیک های دیگر کرونا در صورت 

هر گونه رفتار اجتماعی اشتباه
 وی گفت: مجموعا تعطیلی مدارس، 
دانشگاه ها، بازار و ایجاد فاصله گذاری و 
همراهی مردم کمک کرد که به سمت 
مهار بیماری حرکت کنیم، البته تا زمان 
مهار کامل، هنوز زمان داریم و هر گونه 
رفتار اجتماعی اشتباه می تواند پیک های 

دیگری از بیماری ایجاد کند.
جان بابایی ادامه داد: خوشبختانه در 
کشور ما، نگرانی که برخی کشورهای 
اروپایی در بستری بیماران در آی سی یو 
دارند، نداریم. در همین مدت کوتاه 
حدود 300 تخت آی سی یو با دستور 
وزیر بهداشت به ظرفیت تخت ها ما اضافه 
شده و توسعه دستگاه های بخش های ویژه 
را هم داشتیم. در کنار آن با کمک همه 
سازمان ها و خیرین نگرانی عمده ای برای 
لوازم حفاظتی برای کادر پزشکی نداریم و 
تقریبا همه جا تامین است. حضور خیرین 
در بیمارستان ها باعث افتخار ماست که 
با اشکال مختلف در بیمارستان ها حاضر 
شده اند. حتی برخی گروه های جهادی که 
در بیمارستان ها مستقر شدند که جوانانی 
هستند که در کنار بیماران قرار گرفتند 
و کارهای خدماتی برای بیماران انجام 

می دهند که برای ما جای افتخار دارد.
توسعه تخت های ویژه و ایزوله منفی 

در اولویت وزارت بهداشت
معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: 
بنا داریم با درس آموخته هایی که از این 
بحران گرفتیم بتوانیم جاهایی را که نیاز به 
سرمایه گذاری دارد، با کمکی که از طریق 
صندوق ذخیره ارزی در اختیارمان قرار 
می گیرد، تقویت کنیم. توسعه تخت های 
ویژه و بخش های ایزوله منفی جزو 
اولویت های ماست تا بتوان بیماری های 
واگیردار را مدیریت کرد. در عین حال 
ایجاد زیرساخت هایی مانند دستگاه های 
اکسیژن ساز و تاسیسات گرمایشی و... را 
تقویت کنیم. پروژه های بیمارستانی که 
امسال در مرحله بهره برداری داریم که 
حدود 6000 تخت بیمارستانی است که 
امیدواریم زودتر به بهره برداری برسد تا به 
چرخه ارائه خدمت وارد شوند. روزهای 
سخت، اما پر افتخاری داشتیم که دلیل 
اصلی آن همراهی مردم و خیرین بزرگی 
بود که در کشور در کنار ما قرار گرفتند 
و سازمان هایی که در این روزها ما را 

همراهی کردند.
جان بابایی در پاسخ به سوالی درباره زمان 
مهار بیماری کرونا در کشور، گفت: ما 
زیرساخت های بهداشت و درمان را در 
سخت ترین شرایط توسعه داده ایم تا میزان 
بستری هایمان در دوران کرونا به گونه ای 
باشد که کسی برای بستری معطل نشود 
و یا اگر بیماری نیازی به آی سی یو دارد، 
بتواند در بخش های ویژه بستری شود. 
بر همین اساس در پیک کرونا بزرگ ترین 
بیمارستان های ما زیر بار بیماری رفتند و 
خوشبختانه با این اقدامات خدمات مورد 

نیاز مردم به روی زمین نماند.
مهار کرونا در اردیبهشت ماه به 

شرطِ...
وی افزود: اما برای اینکه بخواهیم تا پایان 
اردیبهشت ماه به نقطه مهار بیماری 
برسیم، مشروط بر این است که بحث 
فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی اتفاق 
بیفتد. این کار نیازی به زیرساخت های 
بهداشتی درمانی ندارد، بلکه نیازمند 
مراعات نکات بهداشتی و موارد 
فاصله گذاری اجتماعی است؛ به طوری 
که افراد در خانه بمانند و بنا به ضرورت 
خارج شوند، اگر ملاحظاتی که باید اتفاق 
بیفتد، انجام شود، به نقطه مهار تا پایان 
اردیبهشت ماه برسیم، اما هر اتفاقی خلاف 

این می تواند مهار را به تعویق اندازد.
اولویت های استخدام در وزارت 

بهداشت
وی در پاسخ به سوالی درباره برخی 
اظهارات مبنی بر تعدیل پرستاران از 
بیمارستان های خصوصی، اظهار کرد: 
درباره مباحث بخش خصوصی هنوز 
گزارش مکتوبی به ما نداده اند و ما هم 
این مباحث را از بیرون شنیده ایم و به طور 
مکتوب گزارشی درباره تعدیل نیرو به ما 
ارائه نشد. ممکن است برخی افراد نتوانند 
با این شرایط کار کنند و من نمی توانم 
در حال حاضر درباره آن اظهار نظر کنم. 
درباره کادر خودمان که فعلا عددش را 
رسما اعلام نکردند اما در ستاد ملی کرونا 
تصویب شد که درباره تغییر وضعیت 
شغلی و استخدامی افراد، اولویت با افرادی 
است که در بخش های کرونا کار کردند. 

ظرفیت استخدامی امسال 50 درصدی 
است که سال قبل احصاء نشده است که 
امیدواریم از این تعداد بتوانیم بیشتر برای 
تکمیل کادر آی سی یو اقدام کنیم. زیرا 
یکی از کمبودهای ما کادر نیروهای بخش 
آی سی یو است که در بحران ها به کمک 

ما می آیند.
هزینه درمان بیماران کرونا

جان بابایی در پاسخ به سوال دیگری درباره 
رایگان شدن هزینه درمان کرونا، گفت: ما 
با تعداد افراد معدودی در بیمارستان ها 
مواجهیم که تاکنون تحت پوشش بیمه 
همگانی قرار نگرفته اند. طبق مصوبه ستاد 
ملی کرونا، کسانی که تابعیت ایرانی دارند 
اما بیمه نشدند، بیمه سلامت این افراد را 
تحت پوشش بیمه می برد تا برایشان از 
دفترچه بیمه استفاده شود. در عین حال 
افرادی که تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار 
دارند، از ظرفیت بیمه تکمیلی برایشان 
استفاده می شود و در افرادی که تمکن 
مالی ندارند از طریق مددکاری بیمارستان 
و سامانه مربوط به طرح تحول سلامت، 
کمک به آنها انجام می شود. هزینه درمان 
کمتر از 10 درصد سهم بیمار است که در 
آن هم اگر بیمار تمکن مالی نداشته باشد، 
از طریق مددکاری بیمارستان کمک 

می کنیم.
احتمال پیک مجدد کرونا وجود دارد

جان بابایی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی 
بر اینکه در صورت مواجهه دوباره با پیک 
کرونا در کشور، آیا با کمبود تخت آی سی یو 
مواجه خواهیم شد، اظهار کرد:  احتمال 
پیک مجدد کرونا وجود دارد. در حال 
حاضر با احتساب بخش خصوصی 8600 
تخت ویژه داریم. تا مقطعی هم تا ۴000 
بیمار کرونایی داشتیم، اما در حال حاضر 
وضعیت بهتر بوده و شرایط آرام است، اما 
احتمال پیک مجدد بیماری وجود دارد. بر 
همین اساس مقرر شد  در صورتی که پیک 
مجدد داشته باشیم  با موافقت ستاد  ملی 
مقابله با کرونا 1500 تخت آی سی یو راه 
اندازی کنیم تا در بحران به ما کمک کند. 
اگر پیک رخ دهد، این ظرفیت بالقوه را 
پای کار می آوریم. از طرفی مصوبه ای هم 
داریم مبنی بر اینکه اگر شرایط بحرانی رخ 
دهد و تخت های بخش دولتی کفاف ندهد 

از بخش خصوصی خرید خدمت کنیم.
تحلیل روزانه آمار فوتی های کرونا

وی در پاسخ به سوالی درباره تعداد افراد 
فوت شده با علائم شبه آنفلوآنزا، گفت: 
در دنیا آماری را که به عنوان کرونا ارایه 
می دهند، به عنوان فوتی مثبت می دهند. 
ما تعداد زیادی از افراد داریم که با 
بیماری های دیگر در آی سی یو فوت می 
کنند. معمولا در زمانیکه میزان میرگ و 
میر را گزارش می کنند، میزان فوتی های 
مثبت نسبت به تعداد کسانی که به کرونا 
مبتلا شده اند، می سنجند. بر همین اساس 
است که آمار ما به صورت روزانه در حال 
بهبود است. زیرا بیماریابی که در حوزه 
بهداشت انجام می شود، افزایش یافته است 
و مخرج کسرمان بزرگ می شود و میزان 
مرگ و میر کاهش می یابد. آماری که به 
عنوان فوتی از بیمارستان های کرونایی 
اعلام می شود، یک چهارمش مربوط به 
مرگ و میر ناشی از کرونای مثبت است و 
سه چهارم آن فوتی های غیرکرونایی است 
که شامل افرادی است که بیماری های 

زمینه ای دارند، سکته های مغزی، قلبی 
و... است. ما به صورت روزانه آمارها را 

تحلیل می کنیم.
هدف از راه  اندازی نقاهتگاه ها برای 

بیماران کرونا
جان بابایی در پاسخ به سوالی درباره 
وضعیت استراحتگاه ها و یا مراکز نگهداری 
بالینی از بیماران کرونا، گفت: در شرایطی 
تصمیم به ایجاد نقاهتگاه گرفتیم که 
روزانه با تعداد زیادی از بیماران بستری 
و کاهش ترخیص مواجه بودیم و آمار 
تجمعی مان روزبروز در حال افزایش 
بود. واقعا نمی دانستیم که آیا ظرفیت 
تمام تخت های بیمارستانی ما می تواند 
پاسخگوی بیماران باشد، یا خیر؟. در آن 
زمان تصمیم گرفتیم که با کمک نیروهای 
مسلح، بسیج، بنیاد مستضعفان و ستاد 
اجرایی فرمان امام، هتل داران و... کسانی 
که دوره بدحالی را در بیمارستان ها سپری 
کرده اند، بعد از سه چهار روز که علائم 
بالینی شان بهبود یافت، از بیمارستان  به 

این استراحتگاه ها منتقل کنیم.
وی افزود: خوشبختانه به آن نقطه 
نرسیدیم که ظرفیت بیمارستان هایمان 
پر شود. به هر حال برای خود بیماران 
ماندن در بیمارستان راحت تر است. 
بنابراین فلسفه اول راه اندازی نقاهتگاه 
برای پشتیبانی از شرایطی بود که ممکن 
بود تخت های بیمارستانی مان پر شوند. 
موضوع دومی که مطرح شد، این بود که 
بعد از بیماریابی، کسانیکه مشکوک یا 
محتمل به ابتلا به کرونا بوده و یا مثبت 
هستند اما نیازی به بستری ندارند و در 
عین حال شرایط قرنطینگی در خانه را هم 
ندارند، بتوان آنها را درنقاهتگاه ها نگهداری 
کرد.وی افزود: در عین حال باید توجه 
کرد که قطعا در جایی که زیرساخت های 
رفاهی نداشته باشد، بیمار را نمی فرستیم. 
برخی از دانشگاه های ما با هتل ها قراداد 
بستند مانند استان گلستان و کرمان. در 
برخی مناطق نیروهای مسلح یا وزارت 
آموزش و پرورش مراکز رفاهی را ترتیب 
دادند. البته استقرار در این مراکز اجباری 
نیست، بلکه برای کسانی است که در منزل 
امکان خود قرنطینگی ندارند. بنابراین این 
مراکز به عنوان پشتوانه بیمارستان ها 
بود تا اتفاقات دلخراشی مانند ماندن 
جسد در کنار خیابان را که در بسیاری 
 از کشورها دیدیم، در کشورمان شاهد 

نباشیم.

معاون درمان وزارت بهداشت در پاسخ 
به سوالی درباره احتمال خطر برای 
بیماران کرونایی که به بیمارستان ها 
مراجعه نمی کنند، گفت: در حال حاضر 
زیرساخت های ما فراهم است و به همین 
دلیل است که در برخی بیمارستان ها 
میزان مراجعات سرپایی مان به یک پنجم 
رسیده است. در حال حاضر کسانی به 
بیمارستان مراجعه می کنند که مشکلات 
جدی دارند. در روزهای اول میزان 
مراجعات مان بسیار بالا بود و از بین تمام 
مراجعات شاید 10 تا 15 درصد بستری 
می شدند، اما اکنون افرادی که مراجعه 
می کنند، اغلب نیازمند بستری هستند. 
با اطلاعات و دانشی که مردم پیدا کردند، 
مراجعات سرپایی به بیمارستان ها بسیار 
کاهش یافته است. از طرفی با غربالگری 
که در حوزه بهداشت انجام شد، توانستیم 
بار مراجعات سرپایی را کاهش دهیم. 
به طوری که بسیاری از مردم در خانه 
مراقبت ها را انجام می دهند. قطعا در خانه 

مراقبت ها موثرتر است.
کرونا هنوز داروی اختصاصی ندارد

وی همچنین گفت: تاکید می کنم که 
تاکنون هیچ دارویی ثابت نشده که بتواند 
میزان مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا را 
کاهش دهد. آنچه در این زمینه موثر است 
فقط مراقبت درست چه در خانه و چه در 
بیمارستان است. تمام داروهایی که تاکنون 
اعلام شدند صرفا برای کاهش بار ویروس 
است، نه کاهش بار مرگ ناشی از بیماری.

هزینه 12 میلیارد تومانی درمان اتباع 
افغان مبتلا به کرونا

جان بابایی در پاسخ به سوالی درباره 
وضعیت درمان مهاجران افغانی که به 
کرونا مبتلا شده اند، ادامه داد: افاغنه پیش 
از این هم به بیمارستان های ما می آمدند. 
متاسفانه یکی از هزینه های سرباری ما 
در همه سال ها، افاغنه غیرمجازی بودند 
که منابع ارائه خدمت به آنها را به وزارت 
بهداشت تخصیص نمی دادند و از طرفی 
هم بنابر مسائل اخلاقی نمی توان به آنها 
خدمت ارائه نکرد. بر این اساس سالانه 
بیش از 100 میلیارد تومان هزینه افاغنه ای 
را می دهیم که منبعی هم برای آن نداریم 
و جزو هزینه های سرباری محسوب 
می شود. در بحث کرونا هم قطعا مددکاری 
بیمارستان در این باره تصمیم می گیرد. 
افاغنه ای که توانایی پرداخت هزینه درمان 
را دارند، باید خودشان هزینه را پرداخت 

کنند، اما آنهایی که توانایی پرداخت این 
هزینه را ندارند، از طریق مددکاری مورد 
پیگیری قرار گرفته و از طریق وزارت کشور 
و کمیساریای عالی پناهندگان مکاتبه 
می کنیم تا منابعش را در اختیار ما قرار 
دهند. تاکنون هم درمان این افراد برای ما 
12 میلیارد تومان هزینه داشت که باید از 

طریق وزارت کشور پیگری کنیم.
از سرگیری تدریجی اعمال 

غیرکرونایی در بیمارستانها
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره 
ممنوعیت پیوند عضو در دوران کرونا 
نیز گفت: به دلیل خطراتی که پیوند 
عضو در این شرایط برای گیرنده دارد، 
فعلا آن را متوقف کردیم. زیرا گیرنده 
داروهای تضعیف کننده سیستم ایمنی 
قوی دریافت می کنند و ممکن است با 
وجود کرونا دچار مشکل شود. در حال 
حاضر داریم به تدریج مجددا کار پیوند را 
آغاز می کنیم. از پیوند مغز استخوان شروع 
خواهیم کرد و به تدریج سایر پیوندها را 
هم انجام خواهیم داد. اکنون یک برنامه 
عملیاتی تدوین کردیم تا بر اساس آن 
برخی از بیمارستان هایی که زیر بار کرونا 
رفته اند، به تدریج تخلیه شوند و در هر 
استان فقط یک یا دو بیمارستان خدمات 
مربوط به کرونا را ارائه دهند تا به تدریج 
بتوانیم خدمات غیرکرونایی از جمله پیوند 

را از سر بگیریم.
جان بابایی درباره تعدیل پرستاران در 
بیمارستان های خصوصی و احتمال 
استفاده از آنها در بیمارستان های دولتی، 
گفت:  در این باره مستند رسمی از 
بیمارستان های خصوصی ندارم و هنوز 
گزارش مکتوبی به ما ارائه نداده اند. البته 
ما نمی توانیم صرفا از آنجایی که افراد در 
بیمارستان خصوصی کار نمی کنند، 
به صورت موردی آنها را در بیمارستان 
دولتی مشغول به کار کنیم. زیرا تابع آیین 
نامه امور اداری و استخدامی هستیم و 
هرگونه جذب بر اساس این آیین نامه 
باید انجام شود. منتها مصوبه ای هم 
داریم که دانشگاه ها می توانند در شرایط 
بحران کرونا نیروها را به صورت شرکتی 
89 روزه بدون اینکه بعدا برایمان بار 
قانونی ایجاد کند و قرار باشد که استخدام 
شوند و صرفا به صورت شرکتی و خرید 
خدمت 89 روزه در شرایط بحران 
 کرونا می توانند این افراد را جذب 

کنند.

مهار کرونا در اردیبهشت ماه به شرطِ...
معاون درمان وزیر بهداشت ضمن اشاره به وضعیت بخش های بستری 
و ICU در بیمارستان ها، گفت: اینکه بخواهیم تا پایان اردیبهشت 
ماه به نقطه مهار بیماری کرونا برسیم، مشروط بر این است که بحث 
فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی اتفاق افتد؛ اگر ملاحظاتی که باید 
اتفاق افتد، انجام شود؛ به نقطه مهار تا پایان اردیبهشت ماه می رسیم، 

اما هر اتفاقی خلاف این می تواند مهار را به تعویق اندازد.

وزیر بهداشت:

اگر برای رونق اقتصادی، سلامت را فراموش کنیم
 تاوان  سنگینی می پردازیم

وزیر بهداشت گفت: در حال حاضر کشور در شرایط سنگین اقتصادی است، اما اگر بخواهیم برای 
رونق اقتصادی اولویت سلامت را فراموش کنیم، تاوان های سنگینی می پردازیم.

 دکتر سعید نمکی اظهار کرد: در مرحله اول طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا توانستیم 70 
میلیون نفر از جمعیت کشور را رصد کنیم و افرادی که علائم بیماری را داشتند ایزوله کرده و بار 

بیمارستان ها را کاهش دهیم.
وی با بیان اینکه درحال حاضر هدف ما فاصله گذاری هوشمند است، گفت: ما در شرایط سنگین 
اقتصادی هستیم. فعالان بخش اقتصادی و کسبه ما روزهای سختی را گذرانده اند البته دولت 

برحسب مقدورات خود کمک هایی را به افراد آسیب پذیر خواهد کرد.
وزیر بهداشت تاکید کرد: ما مجبور هستیم برای آنکه چرخ اقتصادی کشور به تحرک بیفتد با 

اجرای دستورالعمل هایی کسب و کار مردم را از رونق نیندازیم. در گام اول طرح بسیج ملی مبارزه 
با کرونا افرادی که علائم بیماری داشتند شناسایی شدند. در گام دوم طرح بسیج ملی مبارزه با 
کرونا افراد بدون علائم شناسایی می شوند که منشا عفونت هستند و علائم بیماری ندارند اما آن را 
به دیگران منتقل می کنند.نمکی اظهار کرد: برخی ها می گویند در دولت اختلاف نظرهایی برای 
اعمال محدودیت هایی در جهت مقابله با بیماری کرونا وجود دارد. من این اطمینان را می دهم که 

در دولت هیچ گونه ناهماهنگی و عدم همکاری در این زمینه وجود ندارد.
وی ادامه داد: نظرات کارشناسی همکاران من که از دریچه سلامت به موضوع نگاه می کنند این 
است که باید محدودیت هایی برای کنترل بیماری اعمال شود، اما همخوانی و هماهنگی نظرات 
کارشناسی با نظرات دیپلماتیک، اقتصادی و اجتماعی نیاز به زمان دارد. اعتقاد ما این است که 

مزمن شدن بیماری بزرگترین آفت اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است.
نمکی در ادامه گفت: اگر بخواهیم برای صرفه جویی و رونق اقتصادی اولویت سلامت را فراموش 
کنیم تاوان های سنگینی می پردازیم.وزیر بهداشت با اشاره به اینکه ما در کشوری هستیم که 
محدودیت های شدید اقتصادی داریم تصریح کرد: برای پرداخت یارانه ها نیازمند یک سری 

درآمدهایی هستیم. همچنین برای نگرفتن مالیات و 
... باید به خزانه کشور نگاه کنیم. من مجبور هستم 
که همکارانم را قانع کنم که بر اساس ضرورت های 

کشور مسائل سلامت را مورد بازنگری قرار دهند.
نمکی با تاکید بر اینکه در هیچ زمانی این همه 
همدلی در کشور ممکن نبود، گفت: برای مثال 

تعطیل کردن اماکن متبرکه و لغو مراسم مذهبی 
و سیاسی عبادی کشور به راحتی حل شد. همچنین 

برای تعطیلی کردن مدارس و دانشگاه ها نیز با مقاومتی 
مواجه نشدیم.

وی در پایان اظهار کرد: در حال حاضر در بعضی از استان های کشور به سطح کنترل و مهار 
بیماری نزدیک شده ایم اما این به معنای آن نیست که خیال مردم راحت شود، بلکه تاکید ما این 

است که همچنان فاصله ها را کنترل و اصول بهداشتی را رعایت کنیم.

 برای اینکه بخواهیم تا 
پایان اردیبهشت ماه 
به نقطه مهار بیماری 

برسیم، مشروط بر 
این است که بحث 

فاصله گذاری اجتماعی 
و فیزیکی اتفاق بیفتد. ا

ایسنا
گزارش
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کودکان هم کرونا می گیرند
عضو کمیته کشوری کرونا، در خصوص عدم ابتلای 
معتادان و کودکان به کرونا ویروس و مسائل مبتلا به 

این بیماری، توضیحاتی ارائه داد.
مسعود مردانی، در برنامه تیتر امشب شبکه خبر، 
گفت: بهترین راه مقابله با کرونا پیشگیری با رعایت 
بهداشت عمومی و فردی و شستن مرتب دست ها است. 
زیرا، امکانات و تجهیزات پزشکی هر چقدر هم باشد 
نمی تواند تکافوی جمعیت کثیری از مبتلایان را بدهد.

این متخصص بیماری های عفونی گفت: کودکان هم 
کرونا می گیرند، اما بیشتر فرم سبک آن را می گیرند، اما 
طبق تجربه ها افراد مسن و دارای بیماری های زمینه ای 
به علت ضعیف تر بودن سیستم ایمنی مرگ و میرشان 

بیشتر است و علائم بیماری در آنها شدیدتر است.استاد 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با بیان اینکه زدن 
ماسک همچنان برای عموم مردم ضرورت ندارد، افزود: 
زدن الکل به ماسک و سر و صورت و گرفتن سشوار به 
ماسک و بینی و دهان کارهای غیر علمی است و هیچ 
تأثیری هم روی کرونا ندارد.این متخصص عفونی 
شستن مرتب دست ها و دوری از تجمعات را بسیار مهم 
بر شمرد و گفت: باید 20 ثانیه دست را با صابون شست 
و بعد زیر آب گرفت و نباید بیش از حد آب مصرف کرد.
وی با تکذیب این موضوع که معتادان مبتلا نمی شوند، 
گفت: معتادان و سیگاری ها و اهل دود همه به کرونا 
مبتلا می شوند و این حرفی غیر علمی است و این 
گونه شایعات را سوداگران مرگ شایعه می کنند بر 
عکس معتادان به علت ضعف ریه و سیستم ایمنی که 

دارند، زودتر و شدیدتر مبتلا می شوند.مردانی اظهار 
داشت: مردم برای درمان های غیر ضروری به هیچ 
وجه به بیمارستان ها و مراکز درمانی مراجعه نکنند، 
اما آنهایی که نیاز به درمان فوری دارند باید مراجعه 
کنند. نمی شود زنی که وقت زایمانش رسیده یا کسی 
که زخم معده دارد یا آپاندیسش ترکیده و یا سکته 
کرده به بیمارستان مراجعه نکند.این متخصص عفونی 
با بیان اینکه هنوز دارویی برای کرونا ساخته نشده 
است، گفت: داروهایی که چینی ها استفاده کردند و 
ما هم استفاده کردیم همه داروهای ضد ویروس و ضد 
ایدز است و تا حدودی برخی از آنها تأثیر داشته اند، ولی 
این داروها در بیمارستان و برای آنهایی که در آی سی 
 یو هستند استفاده می شود و قابل تجویز برای دیگران

 نیست.

آیا بیمار کرونا پس از 
بهبودی دوباره مبتلا می شود

فوق تخصص ریه و مراقبت های ویژه، گفت: 
تحقیقات نشان می دهد، افرادی که یکبار به 
ویروس کرونا مبتلا شدند، نسبت به آن ایمنی پیدا 
می کنند.حمید رضا جماعتی، با تاکید بر اینکه، 
افراد اگر یکبار به بیماری کرونا مبتلا شوند، به 
احتمال زیاد ایمنی پیدا می کنند، اظهار داشت: 
برخی از بیمارانی که به ویروس کرونا مبتلا شدند، 
نگران بودند که پس از مداوا دوباره دچار این 

بیماری شوند.
وی در پاسخ به این سوال که فردی که مبتلا به 

بیماری کرونا شده باشد، آیا امکان ابتلای مجدد 
به بیماری را دارد یا خیر پاسخ داد: به طور کلی این 
موضوع بسته به شرایط ایمنی بدن افراد نیز ممکن 

است متفاوت باشد.
قائم مقام بیمارستان مسیح دانشوری توضیح داد: 
صرفاً در مواردی که فرد سیستم ایمنی ضعیفی 
داشته و بدنش نتواند مصونیت لازم را ایجاد کند 

ممکن است مجدداً به بیماری کرونا مبتلا شود.
فوق تخصص ریه و مراقبت های ویژه دانشگاه 
ضرورت انجام تست آزمایشگاهی پس از گذراندن 
دوره بیماری توسط مبتلایان به کرونا را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: اگر چنانچه آزمایش خون 
نشان دهد که سطح ایمنی بدن به حد قابل 
قبولی رسیده، معمولاً و در بیشتر موارد بدن 

در برابر ویروس کووید 19 مقاوم شده و فرد در 
مقابل این ویروس مصونیت پیداکرده است. عضو 
هیئت علمی دانشگاه در ادامه درباره مصرف 
الکل برای پیشگیری از کرونا نیز هشدار داد و 
خاطرنشان کرد: کاربرد الکل ضدعفونی کننده 
صرفاً در محل هایی که دسترسی به آب و صابون 
مشکل است توصیه می شود و استفاده خوراکی 
آن برای پیشگیری از کرونا فرد را دچار صدمات 
جبران ناپذیری از جمله کوری، نارسایی کلیه و 
در مواردی مرگ خواهد کرد. استاد دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی به مردم توصیه کرد که 
اطلاعات و اخبار مربوط به حوزه بهداشت و درمان 
را از سایت ها، صفحات و مراجع معتبر و آکادمیک 

پیگیری کنند.
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Head of Mirjaveh 
agricultural jihad office 
said about 1,000 tons 
of tomato have been 
exported to Russia and 
the Persian Gulf States 
during the last Iranian 
calendar year (ended on 
March 20).
Speaking to IRNA, 
Mohsen Kahrazahi said 
thanks to the high quality 
of Mirjaveh tomato, it has 
been of importance for 
three years.

Due to Mirjaveh's 
climatic conditions, 
there are all kinds of cold, 
tropical and subtropical 
products in this city, he 
added.
He said over 3,000 tons 
of tomato, bell pepper, 
cucumber, and eggplant 
have been produced in 
57 greenhouses last year.
Mirjaveh is a city in 
Sistan and Baluchestan 
Province, southeastern 
Iran.

Iran and Armenia trade exchange 
has resumed but is limited
Iran and Armenia trade exchange has resumed but is limited
“The trade exchanges between Iran and Armenia resumed 
to a limited extent,” the head of Iran's Export Confederation 
Mohammad Lahoti told in an exclusive interview.
Speaking to ILNA news agency, the Iranian official added that 
at present, Iran-Armenia exchanges are carried out according 
to health protocols between the two sides.
“Goods that can be exchanged between the two countries are 
exported by Transhipment method and they are exported only 
from the Meghri border,” he said.
The head of Iran's Export Confederation confirmed “Of course, 
agricultural and food products not currently exporting; adding 
that only Armenian citizens can travel to this country after 14 
days of quarantine.
Lahoti pointed to the situation of other borders and said “At 
the Iraqi border, goods are transported only through Bashmak 
and Marivan border and in Oman, goods are traded in limited 

numbers in some ports, such as the port of Sultan Qaboos.”
“We are currently witnessing a large volume of goods for 
export from China to Iran in the United Arab Emirates ports,” 
he said.
Iran is Armenia's sixth-largest trading partner, with over $400 
million in trade turnover last year. More importantly, it is also 
a crucial link to the outside world, representing one of only 
two open land borders for the landlocked country: some 80 
percent of Armenia's borders -- with Azerbaijan and Turkey 
-- are sealed due to the long-running conflict over the Nagorno-
Karabakh region.
Last month in the special Committee meeting on Prevention of 
Corona Virus in Armenia, the Armenian Deputy Prime Minister 
Tigran Avinyan emphasized the importance of continuing 
trade relations with Iran and urged the Armenian Minister 
of Economy to take action to remove any obstacles to trade 
between the two countries.
 The Coronavirus, officially known as Covid-19, was first 
detected in Wuhan, China, and has now spread to more than 
120 countries.

Iran's application for IMF loan 
underway: CBI
Central Bank of Iran announced late Monday that Iran's 
application for access to its rights in International Monetary 
Fund (IMF) to contain the spreading virus is underway.
As far as CBI knows, the IMF will approve the financial aid to 
countries after the administrative procedures are completed, 
it said.
CBI Public Relations Department urged the media outlets to 

follow up the issue through official resources.
Since the 1979 revolution, Iran has never asked the IMF for 
help and has criticized it and other international financial 
organizations such as the World Bank for ideological reasons.
Since the Trump administration eliminated waivers 
permitting the purchase of Iranian oil in May 2018, Iran has 
struggled to earn the dollars and euros that are needed to keep 
its economy supplied with advanced goods. Consequently, 
over the 18 months, Iran has seen inflation reach as high as 40 
percent, straining the finances of ordinary households and 
pushing as many as 1.6 million Iranians below the poverty line.

Mazandaran 
prov. annual 
exports to 
Eurasia top 
750,000 
tons
Some 750,787 
tons of goods 
were exported 
from the 
northern Iranian 
province of 
M a z a n d a r a n 
to the Eurasian 
countries during 
the past fiscal 
year (ended 
on March 19), 
registering a 76% 
growth compared 
with the previous 
year.
According to 
Ali Yusefi, head 
of Nowshahr 
customs office, 
dairy products, 
p l a s t i c s , 
cement, and 
minerals, worth 
$32.92 million, 
constituted the 
lion’s share of the 
exports from the 
green province in 
the past year.
The official 
noted that over 
2 million tons 
of different 
products worth 
685.776 million 
were imported 
from the Eurasian 
countries to the 
province during 
the same period.
The imports 
observed an 
increase of 97% 
and 17% in 
terms of volume 
and value, 
respectively, he 
added.
In September 
2017, Iran lifted 
the customs 
tariffs on certain 
a g r i c u l t u r a l 
products that 
are exported 
to Eurasian 
countries to 
e n c o u r a g e 
exports to 
countries such 
as Belarus, 
K a z a k h s t a n , 
K y r g y z s t a n , 
Russia, Tajikistan, 
and Uzbekistan.
Mazandaran is 
responsible for 
the production 
of 40% of Iran’s 
rice, 50% of 
citrus fruits as 
well as 10% of 
poultry meat, 
part of which are 
offered in the 
i n t e r n a t i o n a l 
markets.
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Mirjaveh exports about 1,000 tons 
tomato

Iranian President 
Hassan Rouhani 
on Monday 
thanked Ayatollah 
Khamenei for 
giving approval 
for withdrawing 
a sum of €1 

billion from the National 
Development Fund for 
containing the spread of 
COVID-19 and coping with 
the impact of the pandemic 
across the country.
The president also sent 
a letter to Head of Plan 
and Budget Organization 
Mohammad Baqer 

Nobakht, ordering him 
to supply the necessary 
demands in the fight against 
the coronavirus with the 
funding that has become 
available.
Rouhani urged that the 
sum of money drawn from 
the National Development 

Fund should be spent on 
satisfying demands of the 
Health Ministry, stressing 
that domestic knowledge-
based companies and 
manufacturers must have 
priority in the purchase of 
the necessary products.
The president also ordered 

Nobakht to arrange plans to 
provide financial support 
for the Unemployment 
Insurance Fund within 
the next week and prepare 
a report on details of the 
plan to be discussed in the 
economic headquarters of 
the administration.

COVID-19 prolongation will leave 
severe impact on economy: Iranian 
Minister
 Iranian Minister of Health, Treatment and Medical 
Education Saeed Namaki said on Tuesday that no 
phenomenon is more severe for the country's economy than 
the continuation of the coronavirus (COVID-19).
He made the remarks at the session of the Iranian Majlis 
(parliament), adding controlling the disease should be 
carried out in the shortest possible time to help boost the 
country's economy.
If the number of infected patients is increasing in the country, 
it is because the medical personnel are working on the 
diagnosis hard, he noted.
He further noted that instead of being inactive and waiting 
for the infected patients to treat, the Iranian medics have 
taken for it.
To battle the deadly virus, social distancing rules was 
conducted, and then smart social distancing plan was 
introduced to overcome the economical problems and to 
help manage the disease, the minister underlined.
Iran has been fighting against the virus as well as the 
economic war simultaneously, he pointed out.
Oil gains as hopes rise for production 
cut amid coronavirus outbreak
Oil rose on Tuesday amid hopes that the world’s biggest 
producers of crude will agree to curtail production as the 
coronavirus pandemic ravages the global economy, even as 
analysts cautioned the cuts may do little to boost demand.
Brent crude LCOc1 was up by 73 cents, or 2.2%, at $33.78 a 
barrel by 0026 GMT after falling more than 3% on Monday. 
U.S. crude was up by 97 cents, or 3.7%, at $27.05 a barrel, 
having dropped nearly 8% in the previous session.
The world’s main oil producers including Saudi Arabia 
and Russia are likely to agree to cut output at a meeting on 
Thursday, although that would also depend on the United 
States doing its share, sources told Reuters.
But the threat of a major recession hangs over the market 
due to the halt of much economic activity as a result of the 
coronavirus pandemic, with half the global population 
under some form of lockdown or social distancing 
measures.
“Despite the prospect of a massive Saudi Arabian-led 
production cut, the price of oil has remained low in recent 
weeks amid a coronavirus-related collapse in demand,” 
Capital Economics said in a note.
“We expect energy prices to hover around current levels 
until economic activity recovers,” it said.
Oil prices slumped on Monday after Saudi Arabia and Russia 
delayed a meeting to agree on output cuts till Thursday. 
Analysts estimate there is a supply overhang that equates 
to about a quarter of global consumption before the 
coronavirus outbreak.
A global recession that economists in a Reuters poll say 
is under way will likely be more serious than expected a 
few weeks ago due to the viral outbreak, the latest polling 
showed.
Sistan and Baluchestan's exports at 
over 2mn tons last year
The Director General of Sistan and Baluchestan Road 
Maintenance and Transportation Department General 
Ayyoub Kord announced on Tuesday that in the last Iranian 
calendar year 1398 (ended on March 19, 2020) the south 
eastern province have exported 2.092 million tons of goods.
"The figure shows a growth of 19 percent from the preceding 
year, when exports of the province stood at 1.75 million tons.
The exports level was achieved when in the last month 
of 1398, Iran's border trade was hit by the outbreak of 
coronavirus. 
According to Kord, "some 859,668 passengers commuted 
through the provinces borders, registering a growth of 32 
percent in the year before."
He named expansion of exports and improvement of 
infrastructure in the province's borders as the two major 
targets of his department in the newly started Iranian year.

Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed 
Ali Khamenei gave permission for withdrawing 
1€ billion from the National Development Fund 
of Iran to battle against the novel coronavirus and 
handle the consequences of the disease.

Leader Authorizes Using 1€ Billion from Iran 
National Fund for Coronavirus Fight

news

Leader 
gave 
permission for 
withdrawing 
1€ billion from 
the National 
Development 
Fund of Iran to 
battle against the 
novel coronavirus 
and handle the 
consequences of 
the disease.
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In a telephone 
c o n v e r s a t i o n 
with his French 
c o u n t e r p a r t 
Emmanuel Macron 
on Monday evening, 
Rouhani described 

as “positive but insufficient” 
the first steps that the three 
European parties to the 2015 
nuclear deal have taken 
to bring the INSTEX into 
operation.
“This path (INSTEX 
mechanism) should not be 
confined to the medical 
commodities and foodstuff 
alone, and we must be able 
to use it to supply all of our 
country’s demands,” he 
underlined.
The president also wished the 
French government and nation 
as well as people of the entire 
world success in the battle 
with the COVID-19 pandemic, 
stressing, “All countries and 
governments must keep in 
mind that they could not 
get through such a delicate 
situation without assistance, 
cooperation and using the 
experiences of one another.”
He also noted that the foreign 
sanctions have made the fight 
against coronavirus more 
difficult for Iran compared to 
other nations.
“The US government not only 

has breached international 
regulations by imposing 
illegal sanctions against Iran, 
but also is violating the health 
regulations ratified by the 
World Health Organization in 
2005 with its measures under 
the current circumstances,” 
Rouhani deplored.
He also welcomed the UN 
Secretary-General’s proposal 
for a global halt in armed 
clashes amid the outbreak of 
the coronavirus, and expressed 
hope that such a ceasefire 
would apply to the economic 
war against Iran as well.
“We expect the friendly 
countries to pressurize the 
US into lifting the cruel and 
unilateral sanctions under 
such conditions,” he stated.
The president further 
reiterated that Iran is 
prepared to fully honor its 
JCPOA commitments as soon 
as all of the sanctions are 

removed. “The removal of the 
sanctions and honoring the 
commitments by Europe are 
a necessity, and in such special 
conditions today it has become 
more significant.”
Pointing to Iran’s initiative for 
regional peace, known as the 
Hormuz Peace Endeavour, 
Rouhani said cooperation 
among regional countries is 
the only way to ensure security 
of the Oman Sea, the Persian 
Gulf and the Strait of Hormuz.
“Iran does not welcome any 
tensions in the region, and has 
always made and will make 
efforts for the establishment 
of sustainable peace and 
stability in the region,” Rouhani 
underlined.
He also stressed the need 
to respect the sovereignty 
of regional countries. 
“Accordingly, we deem that 
some recent American 
moves in Iraq are a dangerous 

measure and to the detriment 
of the security of that country 
(Iraq) and the region.”
For his part, Macron briefed 
Rouhani on the outbreak of 
coronavirus in France and 
other European states and 
the efforts to contain the 
disease, saying, “The world is 
experiencing tough situation, 
and I hope that all countries 
in the world would be able 
to weather such difficult 
conditions in cooperation with 
each other.”
Macron also voiced France’s 
willingness to promote 
cooperation with Iran in all 
fields, pointed to the positive 
steps for starting to use the 
INSTEX, and expressed 
hope that the financial 
mechanism would increase 
the transactions between Iran 
and Europe and facilitate the 
financial cooperation between 
them, according to IFP.

Public Health Operations to 
Replace National Army Day 
Parades in Iran
Instead of holding commemorative parades to celebrate 
the Army Day and the Ground Force Day on April 17, the 
military units will carry out nationwide health operations 
this year to assist the medical society in the battle with the 
coronavirus, a ranking commander said.
Deputy Commander of the Iranian Army for Coordination 
Rear Admiral Habibollah Sayyari announced at a press 
conference on Tuesday that the “Health Assistants Parade” 
will be substituted for the military parades on the Army 
Day this year.He noted that the Army has devised plans 
to prevent any gathering of people in order to contain the 
spread of the coronavirus, and is going to carry out the 
alternative plan for military parades in all provinces of the 
country in order to help the medical staff in the battle with 
COVID-19.Highlighting the measures taken by the military 
forces after the outbreak of coronavirus, the commander 
said the Armed Forces set up a Biodefense Headquarters 
and offered extensive services to treat the patients.
Rear Admiral Sayyari also noted that the Army is going 
to provide further assistance for the Health Ministry by 
deploying workforce and will also promote plans for 
disinfection of cities.In a message on Monday, Chief of Staff 
of the Iranian Armed Forces Major General Mohammad 
Hossein Baqeri said the military forces have played a 
significant role in the fight against the coronavirus by 
disinfecting public places, screening people, producing 
various medical supplies, setting up hospitals and 
convalescent homes and providing a range of health 
services.The Armed Forces will spare no efforts to help the 
medical staff and will stand by the country’s health society 
in protecting the lives of people, the top general added.

'Iran’s scheme to fight 
COVID-19 should entail 
indigenous initiatives'
 Rear Admiral Ali Shamkhani said that one should not rely on 
the bipolarity of ‘health vs. economy’ while fighting against 
the outbreak and that Iran should use a scheme that would 
entail indigenous initiatives.
In a tweet on Monday, Secretary of Iran’s Supreme 
National Security Council noted that Iran should employ a 
homegrown scheme for the battle with the coronavirus that 
would entail “exclusive and indigenous initiatives”.
“The economic consequences of the coronavirus are 
severe, but ‘doctors and workers’ are two main pillars of the 
strategy for overcoming the crisis,” he said.
“The phony ‘economy-health’ bipolarity should not halt us. 
We have learned the art of living in crisis for years,” added 
the official.
According to the latest Health Ministry’s announcement 
on Monday, the COVID-19 has infected 60,500 people and 
claimed 3,739 lives. More than 24,000 patients have also 
recovered from the disease.
After implementing ‘social distancing’ guidelines for over a 
month, Iranian President Hassan Rouhani said on Sunday 
that required safety measures should be taken to gradually 
resume economic activities in the country while also 
fighting with the disease.

Running INSTEX Positive but Insufficient: 
Iran’s President

Iranian President Hassan Rouhani said 
the conclusion of the first transaction via 
INSTEX – a payment channel that the three 
EU signatories to the JCPOA have set up to 
maintain trade with Iran – was a positive, 
but insufficient measure.
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 Jahangiri says Government 
resolved to meet demands arising 
from pandemic without reliance on 
others
 First Vice-President Eshaq Jahangiri said on Tuesday that the 
Government is resolved to meet demands arising from the pandemic 
without reliance on others thanks to to Iran’s industrial infrastructure 
and widescale capacities of the manufacturing and the services sector.
Speaking on the sidelines of visiting face-mask production line in Robat 
Karim, Jahangiri said that some countries take US sanctions as excuse 
to block sending medical equipment to Iran fighting COVID19.

While we needed to import health and medical requirements, 
unfortunately some countries stopped sending consignments to Iran, 
he added.
Simultaneous with the outbreak of coronavirus in Iran, Iranian 
industries tried to meed urgent needs of the people including face-
masks and disinfectants.  Appreciating the Supreme Leader for 
allocating one billion euro from the National Development Fund to 
compensate for losses incurred by the pandemic, Jahangiri said that the 
Supreme Leader emphasized boosting domestic products and taking 
advantage of capacity of the knowledge-based companies.He noted 
that all requirements for fighting coronavirus are produced inside 
the country.Jahangiri said that we will have no problem with regard to 
production of masks and disinfectants in the near future.

Iran has taken numerous steps to 
stop the spread of the disease, 
ranging from shutting down 
schools and universities to 
canceling cultural and religious 
gatherings. It is also constantly 
disinfecting and sanitizing 
public places.
Head of Iran's Health Ministry's 
Public Relations Office Kianoush 
Jahanpour said on Monday that 24,236 people 
out of a total of 60,500 infected by the coronavirus have 
survived while 3,739 have unfortunately succumbed to death.

“We expect the 
friendly countries 
to pressurize 
the US into 
lifting the cruel 
and unilateral 
sanctions under 
such conditions,”
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France, 
EU ready to 
continue coop. 
with Iran in 
COVID-19 
battle: statement
France has expressed 
the EU's willingness to 
continue humanitarian 
cooperation with Iran 
in the battle against the 
coronavirus pandemic, 
according to Elysee 
Palace.
French President 
Emmanuel Macron, in 
a phone conversation 
with his Iranian 
counterpart Hassan 
Rouhani on Monday, 
stated the readiness of 
France and European 
partners to continue 
h u m a n i t a r i a n 
cooperation with Iran, 
the Elysee Palace said 
in a statement.
"He expressed 
solidarity with the 
Iranian people, 
severely affected by the 
COVID-19 coronavirus 
pandemic," it said.
"He recalled that 
France and its 
European partners 
had delivered medical 
equipment to Iran 
and were ready to 
continue humanitarian 
cooperation," the 
Elysee Palace added.
France delivered its 
f irst consignment of 
humanitarian aid to 
Iran in early March to 
help the country fight 
the new virus outbreak.
During the Monday 
conversation, Iran’s 
Rouhani wished 
success for France’s 
government and people 
as well as all people 
throughout the world 
in the f ight against 
coronavirus global 
pandemic.
He noted that “all 
countries and 
governments should 
pay attention that they 
cannot overcome this 
sensitive condition 
without cooperating 
and taking advantage 
of experiences of each 
other.”
Elsewhere in his 
remarks, the Iranian 
president referred 
to the US sanctions, 
saying that friendly 
countries should 
exert pressure on 
the United States 
to lif t its "cruel and 
one-sided" sanctions 
against Tehran at the 
current juncture that 
the Islamic Republic 
is diligently f ighting 
the deadly new 
coronavirus pandemic.
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World Short of Six Million Nurses, 
WHO Says
As COVID-19 captures global headlines, the World Health 
Organization (WHO) warned Tuesday that the world needs nearly 
six million nurses.
The UN's health agency along with partners Nursing Now and the 
International Council of Nurses (ICN) underscored in a report the 
crucial role played by nurses, who make up more than half of all 
health workers worldwide.
"Nurses are the backbone of any health system," WHO chief Tedros 
Adhanom Ghebreyesus said in a statement.
"Today, many nurses find themselves on the frontline in the battle 
against COVID-19," he noted, adding that it was vital they "get the 
support they need to keep the world healthy."
The report said that there are just under 28 million nurses on the 
planet.

In the five years leading up to 2018, the number grew by 4.7 million.
"But this still leaves a global shortfall of 5.9 million," the WHO said, 
pointing out that the greatest gaps were in poorer countries in 
Africa, southeast Asia, the Middle East and parts of South America, 
AFP reported.
The report urged countries to identify gaps in their nursing 
workforce and invest in nursing education, jobs and leadership.
ICN chief executive Howard Catton told a virtual briefing that 
infection rates, medication errors and mortality rates "are all higher 
where there are too few nurses".
Furthermore, "shortages exhaust our current nursing workforce", 
he added.
In fighting the pandemic, Mary Watkins, who co-chaired the report 
for Nursing Now, called for urgent investment in virus tests for 
healthcare workers.
"We have a very high proportion of healthcare workers not going to 
work because they're afraid that they've been infected and that they 

c a n ' t 
prove that they have not got the 

infection -- or that they've had it, and they're over it," she said.
Catton said that 23 nurses had died in Italy and cited figures 
suggesting that around 100 health workers had died around the 
world.
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Top General: Iran 
Ready to Share 
Experiences in 
Coronavirus Fight 
with Turkey
The Iranian Armed Forces are prepared to 
share their experiences in the battle with the 
novel coronavirus with the military forces 
of Turkey, Iran’s highest-ranking military 
commander said.
Chief of Staff of the Iranian Armed Forces 

Major General Mohammad Hossein Baqeri 
and Turkey’s Minister of National Defense 
Hulusi Akar held a telephone conversation 
on Monday evening.
In the talks, the top Iranian commander said 
the Armed Forces of the Islamic Republic of 
Iran are ready to share their experiences in 
the battle with COVID-19 with the military 
forces of Turkey and other countries.
Highlighting Iran’s successful plans to 
contain the spread of the coronavirus by 
taking advantage of the military forces, 
Major General Baqeri said more than one 
million volunteer members of Basij have 

rushed to help the medical society in the fight 
against the disease. 
He also noted that the Iranian Armed Forces 
have launched extensive plans to offer 
medical services amid the outbreak of the 
coronavirus, carry out scientific research, 
and produce medical supplies.
The commander also noted that the 
Iranian military forces have so far treated 
8,000 coronavirus patients, prepared 
3,000 hospital beds and 11,000 beds in 
convalescent homes, and dispatched special 
units to 3,000 locations across the country to 
clean and disinfect the public places.



Iran on Verge of COVID-19 Containment in 
Some Provinces: Minister
 Iran’s Minister of Health Saeed Namaki said the coronavirus pandemic is 
expected to be contained in a couple of provinces within the next few days.
Addressing the Parliament on Tuesday, Namaki said the battle with the 
coronavirus is going to reach the containment stage in a number of provinces in 
the coming days.
He also expressed hope that Iran would get better results in controlling the contagious 
disease by mid-May.“I hope we would move towards the containment of the disease in the 
days to come, as we have approached that limit in a number of provinces. However, it does not mean that 
we can immediately abandon all principles and distancing and health issues, otherwise, this dragon 
(coronavirus) will wake up once again,” the minister explained.

Smart disinfectant tunnel 
was first produced in Iran by 
Tabriz Tools Manufacturing 
Industrial Group.
Managing Director of the 
group, Nasser Farajzadeh 
told a news meeting on 
Sunday that the tunnel has 
been designed and made 
as part of efforts to counter 
spread of coronavirus.
Noting that the cost of 
building the tunnel is very 
low compared to its foreign 
versions, he said that first 
smart disinfectant tunnel 
was installed at the main 
entrance door of the factory 
on a trial basis.
If the tunnel yields positive 
results, it will be mass-
produced and  installed in 
different areas of Tabriz and 
other busy places across the 
country, he said, noting that it 
operates automatically and 
can be used in hospitals and 
offices.
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Morning call to prayer : 
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Noon call to prayer : 
13:05:04  
Evening call to prayer: 
19:46:07  
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The call has the backing of 24 senior diplomats 
and defense officials including former EU 
foreign affairs chief Federica Mogherini, 
former director-general of the World Health 
Organization Gro Harlem Brundtland, and 
senior American diplomats in the Bush, Clinton 
and Obama administrations, according to the 
Guardian on Monday.
Signatories also include the former US 
secretary of state Madeleine Albright, former 
US defense secretaries William Cohen 
and Chuck Hagel, former director of the 
International Atomic Energy Agency Hans 
Blix, former US treasury secretary Paul O’Neill, 
the former US lead diplomat on the Iran deal, 
William Burns, and former NATO secretary-
general George Robertson.
The group said in a statement that the move to 
ease the restrictions “could potentially save 
the lives of hundreds of thousands of ordinary 
Iranians and, by helping to curb the virus’s rapid 
spread across borders, the lives of its neighbors, 
Europeans, Americans and others”.
The group added, “Reaching across borders 
to save lives is imperative for our own security 
and must override political differences among 
governments”.
The statement also said, “…US ‘maximum 
pressure’ through sanctions on Iran are 
compromising the performance of the Iranian 
healthcare system as Iran’s outbreak moves 
into its second month. Despite humanitarian 
exemptions provided under US and 
international law, these sanctions make the 
importation of medicine, medical equipment 
and raw materials needed to produce these 
goods domestically slower, more expensive, 
and complicated.”

The US state department claims medical trade 
is not blocked by US sanctions, but the group 
of former leaders said they have identified 
a series of barriers that make medical trade 
near impossible. The steps they recommend 
include expanding the scope of humanitarian 
exemptions under US sanctions specifically 
to include devices and equipment necessary 
to effectively combat Covid-19, providing 
extra resources to the US treasury to process 
sanctions-waiver requests, and sending 
general US treasury comfort letters to 
European banks, shipping firms and insurers.
The signatories urged Trump not to use 
America’s voting rights on the IMF board to 
disrupt an Iranian request for a $5bn(£4bn) 
IMF loan, and to issue a statement supporting 
the use of INSTEX, the mechanism created by 
the UK, France and Germany in 2019 to allow 
European companies to trade with Iran without 
exposing themselves to the consequences of 
US sanctions.The group further warned of 
“significant and long-lasting consequences for 
the reputation of the United States and Europe 
among the Iranian people” if Trump does not 
ease the sanctions. “This would starkly raise 
the political costs of engaging with either 
the US or Europe for any current or future 
Iranian decision-makers, while simultaneously 
boosting the influence of Iran’s non-western 
partners”.The United States reinstated its 
sanctions against Iran in May 2018 after leaving 
a United Nations-endorsed nuclear agreement 
with the Islamic Republic and five other major 
powers -- the UK, France, Russia, China plus 
Germany.Iran has been among the countries 
hardest hit by the new coronavirus, which first 
showed up in China in late December 2019 
before spreading to other parts of the world.
Iran’s Health Ministry spokesman announced 
on Monday that more than 24,000 coronavirus 
patients have recovered from the disease so 
far and have been discharged from hospital.
Kianoosh Jahanpoor said the number of people 
tested positive for COVID-19 across the country 
has reached 60,500 following the detection of 
2,274 new cases since yesterday.

Last week, exasperated by the back-and-forth 
that has paralyzed the council, including 
between China and the United States, nine 
of the 10 non-permanent members formally 
requested a meeting featuring a presentation 
by Secretary-General Antonio Guterres.
"Meeting confirmed for Thursday," one 
diplomat told AFP on condition of anonymity. 
It was to be held behind closed doors at 3:00 
pm (1900 GMT).
It's not yet clear what form the meeting will 
take, or what could be accomplished: will the 
member nations show unity in the face of a 
global crisis and a willingness to cooperate, or 
proceed with a settling of scores?
The New York-based Security Council has 
been teleworking since March 12 as the new 
coronavirus spreads rapidly in the city.
Last week, the UN General Assembly 
adopted by consensus a resolution 
calling for "international cooperation" 
and "multilateralism" in the fight against 
COVID-19 -- the first text to come out of the 
world body since the outbreak began.Russia 
has tried to oppose the text, but only four other 

countries backed its parallel draft.
The United States has long demanded that 
any meeting or text specify that the virus first 
emerged in China, to Beijing's consternation.
Diplomats said Monday that opposition to 
holding a council meeting was coming from 
the Chinese and the Russians.
Moscow and Beijing say they only believe the 
council should consider the pandemic when 
they are talking about a country experiencing 
conflict, the diplomats said.
According to several diplomats, France 
been trying since last week to organize a 
videoconference with leaders of the five 
permanent member countries to try to iron 
out differences, and would prefer that is done 
before a meeting of the 15-member council.
Along with France, the permanent members 
are Britain, China, Russia and the US.
The nine countries that requested the 
meeting are Germany, which spearheaded 
the effort, Belgium, the Dominican Republic, 
Estonia, Indonesia, Niger, St Vincent and the 
Grenadines, Tunisia and Vietnam.
The final non-permanent member, South 
Africa, did not support the move, saying the 
council's remit was peace and security, not 
health and economic issues.
For those nine countries, it's "really 
irresponsible to block" a council meeting and 
to "paralyze" the institution since the start of 
the crisis, a diplomat from one of them said.

 Russia Slams US Sanctions 
Policy on Iran amid 
Coronavirus Pandemic
 Russia’s Permanent Representative to Vienna-
based international organizations Mikhail Ulyanov 
condemned Washington’s reluctance to ease its 
sanctions against Iran amid the country’s battle 
against the coronavirus.
"US is not ready to think about sanctions relief for 
Iran. OK, leave alone humanitarian considerations," 
the Russian diplomat said in a message on Twitter on 
Tuesday.
He added, "In any case, this is not pragmatic taking 

into account that COVID-19 can spill over to 
neighboring countries and affect 70,000 US troops in 
the region and a lot of US civilians".
Iran has been among the countries hardest hit by the 
new coronavirus, which first showed up in China in 
late December 2019 before spreading to other parts 
of the world.
Iran’s Health Ministry spokesman announced on 
Monday that more than 24,000 coronavirus patients 
have recovered from the disease so far and have been 
discharged from hospital.
Kianoosh Jahanpoor said the number of people tested 
positive for COVID-19 across the country has reached 
60,500 following the detection of 2,274 new cases 
since yesterday.

Former World Leaders Urge Trump to Ease 
Medical Sanctions on Iran

UN Security Council to Hold First Coronavirus 

Talks Thursday

A group of former world leaders and officials called 
on US President Donald Trump to ease medical 
and humanitarian sanctions on Iran and help save 
“potentially hundreds of thousands of lives” across the 
Middle East.

The UN Security Council will on Thursday hold 
its first meeting on the coronavirus pandemic -- by 
videoconference -- after weeks of divisions among its five 
permanent members, diplomats said Monday.

"Meeting 
confirmed for 
Thursday," 
one diplomat 
told AFP on 
condition of 
anonymity. It 
was to be held 
behind closed 
doors at 3:00 
pm (1900 
GMT).“Reaching 

across borders 
to save lives is 
imperative for 
our own security 
and must 
override political 
differences 
among 
governments”.



آمادگی کامل برای تولید و تامین ماسک و ملزومات بهداشتی
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: با همکاری واحدهای صنعتی و بازرگانی برای تولید یا واردات لوازم 
بهداشتی مورد نیاز جهت کنترل بیماری کرونا آمادگی کامل داریم. وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: 
با همکاری واحدهای صنعتی و بازرگانی برای تولید یا واردات لوازم بهداشتی مورد نیاز جهت کنترل بیماری 

کرونا آمادگی کامل داریم.
رضا رحمانی افزود: بنا به درخواست وزارت بهداشت و درمان تمام ظرفیت واحدهای تولید شوینده و مواد 

بهداشتی کشور فعال شده و برخی از آنها ۲۴ ساعته فعالیت می کنند.
وی ادامه داد: ظرفیت خوبی در این بخش وجود دارد و در حال حاضر ۲۵۰ هزار تن سالیانه امکان تولید مایع 

دستشویی و ۵۵ هزار تن ظرفیت تولید صابون دستشویی در سطح کشور داریم.
رحمانی تصریح کرد: برنامه ریزی شده است تا همه این واحد ها با حداکثر ظرفیت و به صورت شبانه روزی فعالیت کنند و همچنین 

ظرفیت های تولید خود را افزایش دهند.
وزیر صمت بیان کرد: در تولید ماسک بهداشتی هم واحدهای عمده تولید کننده که بیش از ۱۳ واحد هستند برخی هم اکنون به طور شبانه 

روزی فعال هستند و بقیه نیز با تامین مواد اولیه مورد نیاز به صورت ۲۴ ساعته به تولید مشغول می شوند.

نحوه پرداخت پاداش بازنشستگی کارکنان دولت اعلام شد
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در بخشنامه ای به همه دستگاه های اجرایی ملی و استانی در مورد 
پرداخت پاداش پایان خدمت مواردی را ابلاغ کرد. محمدباقر نوبخت در این بخشنامه اعلام کرد که این 
دستورالعمل برای کلیه دستگاه های اجرایی ملی و استانی قوای مجریه، مقننه و قضائیه، نیروهای مسلح، 
وزارت خانه ها، سازمان ها و شرکت ها و مؤسسات دولتی نهادهای انقلاب اسلامی به منظور پرداخت پاداش 

پایان خدمت بازنشستگان، مانده مرخصی و وجوه بازخریدی به منظور پرداخت به موقع مطالبات پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان دستگاه های اجرایی در سال ۱۳۹۹، ردیف های درآمدی ۲۱۰۲۱۸ با عنوان "درآمد 

حاصل از فروش اموال و دارایی های منقول و غیرمنقول مازاد دستگاه های اجرایی بابت بازخریدی و پاداش پایان 
خدمت" و ۲۱۰۲۲۱ با عنوان "منابع حاصل از فروش اموال و دارایی های منقول و غیرمنقول و مازاد دستگاه های اجرایی" و 

متقابلاً ردیف های هزینه ای ۲۸- ۵۳۰۰۰۰ با عنوان "اعتبارات بازخرید کارکنان مازاد رسمی و غیررسمی و پاداش پایان خدمت بازنشستگان از 
محل فروش اموال مازاد" و ۵۷-۵۵۰۰۰ با عنوان "مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان" پیش بینی شده است. طبق اعلام سازمان برنامه 
و بودجه در این بخشنامه آمده است که از هم اکنون تدابیر لازم برای فروش اموال و دارایی های منقول و غیرمنقول مازاد و تحقق درآمدهای 

پیش بینی شده اتخاذ شود تا در پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان آن دستگاه تأخیر یا وقفه ای ایجاد نشود. 

فصل اقتصاد
گزارش
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علی رغم 
محدودیت ها و 

قوانینی که در کشور 
وضع شده این روز ها 

در داخل کشور 
اتفاقات متفاوتی در 
حال رخ دادن است
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چه کسانی کارت 
خرید ۲ میلیون 
 تومانی دریافت

 می کنند؟
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: چهار میلیون نفر از افراد فاقد 
درآمد ثابت در کشور از تسهیلات 
خرید اعتباری کالا تا سقف دو 
میلیون تومان بهره مند خواهند 

شد.
محمد شریعتمداری در گفتگوی 
ویدئو کنفرانس با جلسه مقابله با 
کرونای گلستان اظهارکرد: چهار 
میلیون نفر از افراد فاقد درآمد 
ثابت در کشور از تسهیلات خرید 
اعتباری کالا تا سقف دو میلیون 

تومان بهره مند خواهند شد.
وزیر معین گلستان افزود: با 
هماهنگی با استانداری های کشور 
این افراد که فاقد درآمد و شغل 
ثابت هستند شناسایی و از دریافت 
تسهیلات که به صورت کارت های 
اعتباری خرید است بهره مند 

خواهند شد.
شریعتمداری گفت: سه میلیون 
نفر از جمعیت کشور که کمترین 
میزان درآمدی را داشته و 
مستمری بگیر هیچ نهادی نبودند، 
مبلغی بین ۲۰۰ الی ۶۰۰ هزار 
تومان به حساب آنها واریز شده 

است.
وی ادامه داد: برخی از واحدهای 
تولیدی کشور هم به سبب بروز 
کرونا دچار خسارت هایی شده 
اند که دولت برای جبران این 
خسارت ها برنامه ریزی کرده است.

شریعتمداری اظهارکرد: وام هایی 
با سود ۱۲ درصد برای این واحدها 
پیش بینی شده تا بتوانند بخشی 
از خسارت های خود را جبران و 
مشکلی در زمینه پرداخت حقوق 
و دستمزد پرسنل خود نداشته 

باشند.
وی گفت: مصوباتی در خصوص 
استمرار بدهی های مالیاتی و 
پرداخت تسهیلات در این بخش 
در نظر گرفته شده و تعویق 
پرداخت بیمه تأمین اجتماعی 
برای این رسته ها به مدت سه ماه 

هم اختصاص یافته است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بیان کرد: افرادی که به سبب کرونا 
بیکار شده و شغل خود را از دست 
داده اند هم باید در سامانه مربوطه 
ثبت نام کنند تا بتوانیم مقدمات 
پرداخت بیمه بیکاری آنها فراهم 

کنیم.
شریعتمداری به زحمات مدیران 
گلستان در مهار بیماری کرونا اشاره 
کرد و گفت: با تلاش جهادی همه 
دستگاه های تعداد بیماران مراجعه 
کننده به مراکز درمانی این استان 
از ۲۰۰ نفر در روز به ۵۰ نفر کاهش 

یافته است.
وی تصریح کرد: کاهش مرگ و میر 
افزایش بهبودی و کاهش مراجعه 
نشان دهنده آن است که توفیق 
خوبی در استان رقم خورده که 
نشان از همراهی و همدلی همه 

مدیران استان است.
شریعتمداری گفت: کاهش 
شدت شیوع بیماری نباید سبب 
شود که موارد بهداشتی فاصله 
گذاری اجتماعی و در خانه ماندن 
را فراموش کنیم، اگر تصمیمات 
هیجانی بگیریم عبور از پیک کرونا 

سخت خواهد شد.
وی بیان کرد: ۴۹ هزار سالمند 
و معلول در مراکز شبانه روزی 
بهزیستی در کشور نگهداری 
می شوند که از این میزان تنها ۲۰۰ 
نفر به بیماری کرونا مبتلا شده اند 
که نشان دهنده عزم دستگاه ها در 

حمایت از این قشر است.

خبرآنلاین
خبر
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از  بخش عمده ای 
دارو های اساسی مورد نیاز 
در داخل کشور تولید می  
شود، اما برخی از داروها 
مانند داروی بیماران 
پروانه ای به واردات 
وابسته است. در صورتی 
که آمریکایی ها اعلام کردند تمام راه ها 
برای ارسال اقلام دارویی، تجهیزات 
پزشکی و ملزومات مورد نیاز باز است، اما 
متأسفانه این فقط یک شعار است. آنها 
ادعا می کنند اقلام دارویی جزو تحریم 
نیست، ولی عملًا راه را بسته اند و کانال 
سوئیس را هم که باز کردند منابعش 

محدود است.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان ادعا های مطرح 
شده از سوی مقامات آمریکایی را فریب 
دانست و اظهار کرد: یک کانال مالی باز 
کردند که اقداماتی انجام می شود؛ ولی 
محدود است و حتی اجازه نمی دهند 
منابعی که از جا های مختلف داریم 

به کانالی که با سر و صدا باز کردند، 
وارد کنیم. سه هفته است با یکی از این 
کشور ها که منابع مالی در آنجاست 
در حال گفت و گو هستیم، ولی آن ها 
تأکید دارند که آمریکایی ها مانع این کار 
هستند و اجازه نمی دهند منابع خود 
ما که در آن کشور است وارد این کانال 
شود تا در این شرایط از آن استفاده کرده 

و اقلام مورد نیاز خود را بخریم.
بسیاری از بیماران به دلیل تحریم دارو 
و نبود آن حتی در بازار های سیاه، جان 
خود را از دست دادند. نمونه آن آوا 
دختری ۵ ساله بود که بر اثر ابتلا به 
بیماری پروانه ای جان خود را از دست 
داد که تنها دلیل آن عدم ورود دارو به 

کشور است.
یکی از وارد کنندگان دارو در گفت و گو 
با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان تصریح کرد: طی دو سال گذشته، 
در ایران کمبود دارو وجود داشته و 

قیمت ها بالا رفته است.
به گفته او به خصوص یافتن دارو های 
بیهوشی و دارو های سرطان و بیماری 

قند دشوار است.
علی رغم محدودیت ها و قوانینی که در 
کشور وضع شده این روز ها در داخل 
کشور اتفاقات متفاوتی در حال رخ 

دادن است.
به منظور تهیه این گزارش خبرنگار 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان برای 

پیگیری موضوع قاچاق و واردات اغذیه 
به فروشگاه های شهر مراجعه کرده 
است. در این بین تعدادی مواد غیر 
ضروری که در داخل کشور توان تولید 
آن وجود دارد، یافت شد. محصولات غیر 
ضروری که ورودشان به کشور خیلی 

وقت است ممنوع شده است.
تحریم های ایالات متحده تاثیرات 
زیادی بر روی نفت و دیگر صنایع مهم 
ایران گذاشت، اما مواد غذایی، فیلم 
ها، موسیقی و پوشاک به طور گسترده 
در کشور در دسترس هستند. طبق 
گزارشی که سال ۲۰۱۶ منتشر شده 
کوکا کولا ۲۸ درصد و پپسی ۲۰ درصد 
سهم بازار کشور را در اختیار دارند. سس 
کچاپ هاینز، سس فلفل تاباسکو و 
سیگار مارلبرو از دیگر محصولاتی است 

که در کشور طرفداران زیادی دارد.
زمانی که سری به مغازه های اطرافمان 
می زنیم خیلی از کالاهای خارجی به 
راحتی در دسترس است و استفاده از 
آنها نیاز به گشت و گذار زیادی ندارد. 
جالب است که حتی این دسته از کالا ها 
به راحتی در معرض دید هستند و 
ممنوعیتی در ورود آن ها نمی بینیم، 
کالا هایی که باعث خروج ارز زیادی از 

کشور می شوند.
نه تنها در مغازه ها، بلکه در فروشگاه های 
معتبر شهر هم این دسته از کالا ها با 
وجود اینکه قابلیت تولید داخل دارند، 

به راحتی با قیمت های مختلفی به 
فروش می رسند. جالب تر این است 
که در فروشگاه های اینترنتی هم این 
محصولات با قیمت نجومی خرید و 

فروش می شوند.
حال برای دانستن جوانب مختلف این 
موضوع به سراغ مسئولین سازمان 

صمت استان تهران رفتیم:
فتح الهی مشاور وزیر و مدیر کل دفتر 
وزارتی وزارت صمت در گفت و گو با 
خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی 

گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان 
، گفت: واردات هر گونه موادی از آمریکا 
به کشور ممنوع است و اجازه ورود هیچ 
گونه مواد غذایی و مواد غیر ضروری 

داده نمی شود.
او بیان کرد: اساسا واردات محصولات و 
کالاهایی که مصرفی محسوب می شوند 
ممنوع است. هزار و ۵۳۰ قلم تعرفه 
ممنوعیت ورود دارند و اقلامی که در 
بازار هستند قاچاق محسوب می شوند. 
کالاهایی که منشا آمریکایی دارند به جز 

دارو، قاچاق هستند یا ممکن است این 
دسته از اقلام سلامت محور باشند که 

از وزارت بهداشت مجوز گرفته باشند.
این مقام مسئول تشریح کرد: به صورت 
کلی اقلام مصرفی مانند خوراکی که در 
داخل توان تولید آن وجود دارد ممنوع 

است.
حال با این رویه و شرایط انتظار می 
رود که مسئولان به این قضیه ورود 
کنند تا از ورود این گونه کالاهای قاچاق 

جلوگیری به عمل آید.

تناقض سیاست های آمریکایی؛   

داروی بیماران خاص تحریم، واردات سیگار آزاد!
با وجود اینکه آمریکایی ها ادعا می کنند اقلام دارویی جزو 
تحریم های ظالمانه قرار ندارد، اما این تنها در حد یک شعار 
است. مدت زمان زیادی است که آمریکا تحریم هایی را 
علیه ایران اعمال کرده که دارو از جمله این تحریم ها به 
شمار می رود. با وجود معافیت های ویژه برای اقلام دارویی، 
تحریم ها مانع از آن شد که دارو های حیاتی به کشور برسد.

خبر ستاد کروناحقوق و دستمزد

پارسینه
گزارش

حداقل دستمزد در ایران ۲0 
برابر کمتر از لوکزامبورگ

می توان گفت چون 
حداقل مزد در ایران 
بیش از ۲0 برابر 
کمتر از کشور هایی مانند لوکزامبورگ و 
استرالیاست، ایرانی ها به همین میزان از 
رفاه کمتری برخوردارند. گرچه علاوه بر 
حداقل حقوق، موارد دیگری هم هستند 
که بر رفاه اقتصادی و اجتماعی تاثیر دارند 
برای مثال یارانه های پیدا و پنهان، نرخ 
حامل های انرژی، خدمات درمانی و ... همه 

می توانند بر رفاه تاثیر بگذارند.

در هفته های پایانی سال فشردگی مذاکرات 
برای تعیین حداقل حقوق به اوج می رسد. 
مزد در ایران در شورایی متشکل از نمایندگان 
کارگران، کارفرمایان و دولت تعیین می شود 
و مباحث پیرامون تعیین حداقل دستمزد گاه 
آنقدر پیچیده می شود که ساعت ها وقت صرف 
می شود و بدون اینکه نتیجه ای حاصل شود، 
کار به تعویق می افتد. قاعده این است که حداقل 
دستمزد سال آینده را قبل از پایان سال تعیین 
کنند، اما در مواردی توافقی حاصل نشده و شاهد 
این بوده ایم که کار تعیین حداقل حقوق به بعداز 

عید موکول شده است.
شکاف عمیقی که میان درآمد و هزینه 
حداقلی بگیران در ایران وجود دارد، مباحث 
مرتبط با دستمزد را پیچیده تر هم کرده است. 

واقعیت این است که در بهترین حالت 
حقوق حداقلی یک سوم هزینه های کارگران را 
هم پوشش نمی دهد، اما در مقابل کارفرمایان نیز 
مدعی هستند جهش مزدی منجر به افزایش 
هزینه های آنها شده و در شرایط بد اقتصادی 
تولید را زمین می زند؛ ادعایی که فعالان کارگری 
و برخی کارشناسان اقتصادی با این تحلیل که 
هزینه نیروی کار نهایتا ۱۰ درصد هزینه های 
تولید را شامل می شود، رد می کنند و می گویند 
کارفرمایان در کاهش هزینه های تولید دیواری 

کوتاه تر از کارگران پیدا نکرده اند.
در قانون کار دو معیار برای تعیین حداقل 
دستمزد درنظر گرفته شده که یکی از آنها در 
مواردی نادیده گرفته شده و معیار دیگر هم 
سال ها مغفول مانده است. بر اساس قانون، 
حداقل دستمزد باید بر اساس تورم اعلامی از 
سوی نهاد های رسمی به گونه ای تعیین شود 
که حداقل نیاز های یک فرد یا خانواده را تامین 
کند. در افزایش مزد، سال ها تنها به آمار ظاهری 
تورم توجه شده و در نهایت همواره افزایش مزد 
کمتر از تورم اعلامی بوده است. چند سالی است 
که با تلاش فعالان کارگری، معیار دوم یعنی 
تامین حداقل معیشت مورد توجه قرار گرفته 
و هر ساله سبد معاش مشخص می شود. با این 
وجود تفاوت معناداری بین دستمزد تعیینی با 
سبد معاش وجود دارد که این ناشی از همان 
شکاف بین درآمد و هزینه است. فعالان کارگری 
می گویند باید با اقدامات اصلاحی پله پله این 
شکاف را پرکرد، یعنی اینکه حداقل دستمزد باید 
از نرخ تورم پیشی بگیرد. در این بین موضوعی 
که مورد توجه بسیاری از شهروندان ایرانی است 

و در جاهای مختلف درباره آن حرف می زنند، 
این است که وضعیت دستمزد ما نسبت به 
شهروندان دیگر کشور ها چگونه است؟ گاهی 
اعداد و رقم هایی اعلام و مقایسه هایی می شود 
که به شدت ناامیدکننده هستند. این مقایسه ها 
چقدر درست هستند و اگر واقعا دریافتی ما 
)به دلار( تا ۲۰ برابر کمتر از شهروندانی برخی 
کشور هاست، آیا سطح رفاه ما هم به همین 

میزان پایین تر از آنهاست؟

  حداقل مزد و معیار های آن
سابقه تعیین حداقل دستمزد را به سال ها قبل از 
میلاد مسیح می رسانند. در قوانین حمورابی آمده 
است: اگر کسی؛ کارگر کشاورزی استخدام کند 
باید حداقل هشت گوسفند سالانه مزد بپردازد. 
در لوح های به دست آمده از تخت جمشید 
نیز مباحثی درباره حداقل دستمزد مطرح 
شده است. در دنیای مدرن اولین بار در زلاندنو 
در سال ۱۸۹۴ و بعد در استرالیا، انگلستان، 
فرانسه، اتریش، اسپانیا و بلژیک قوانینی درباره 
حداقل دستمزد تصویب شد. با شروع فعالیت 
سازمان بین المللی کار موضوع حداقل دستمزد 
مورد تاکید قرار گرفته و رفته رفته با پیوستن 
کشور های مختلف به این سازمان و پذیرفتن 
مقاوله نامه های آن، در جوامع مختلف حداقل 
دستمزد با توجه به ضوابط این سازمان تعیین 
شد. با این همه حداقل دستمزد در کشور های 
مختلف ضوابط مشخصی ندارد و حتی ممکن 
است چند بار در سال شاهد افزایش دستمزد ها 
باشیم. نیاز های کارگران و خانواده های آنها، 
سطح عمومی دستمزد ها در کشور، هزینه 
زندگی و تغییرات آن، مزایای تامین اجتماعی، 
استانداردهای نسبی زندگی سایر گروه های 
اجتماعی و عوامل اقتصادی عمده معیار های 
تعیین دستمزد در کشور های مختلف هستند. 
برای مثال در آمریکا نیازهای کارگران و 
خانواده های آنان، سطح عمومی مزد ها، عوامل 
اقتصادی- بهره وری و تورم به عنوان معیار های 
تعیین دستمزد به کار گرفته می شوند، اما در 
مقابل در ترکیه نیازهای کارگران و خانواده های 
آنان و تورم اصل قرار داده می شود؛ تقریبا مثل 

ایران.
در کشور های مختلف ممکن است حداقل 
دستمزد چند بار در سال عوض شود. عمدتا در 
کشور های درگیر بحران اقتصادی و به صورت 
استثنا با افزایش تورم، دستمزد ها هم افزایش 
می یابد، چنانکه در سال گذشته در مورد ونزوئلا 

چند بار شاهد این اتفاق بودیم.

شرایط وام های ۴ و ۱۲ درصدی بسته حمایتی کرونا
بعد از وام یک تا دو میلیونی که برای حدود چهار میلیون نفر از اصناف پیش بینی شده بود، بحث وام 
یک میلیونی برای ۲۳ میلیون خانوار یارانه بگیر مطرح شده است که ظاهرا اختلاف هایی با یکدیگر 

دارند، اما هنوز سازوکار نهایی آن مشخص نیست.

حدود یک ماه اخیر و با افزایش شیوع ویروس کرونا و آسیب هایی که برای کسب و کار و درآمد خانوارها به همراه 
داشت، دولت بسته حمایتی را پیش بینی کرد که بتواند برای خانوارهای آسیب پذیر باشد؛ به طوری که در شرایط 
موجود در کنار کمک بلاعوض ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومانی که برای خانوارهای فاقد درآمد پیش بینی و مرحله اول آن 
پرداخت شد، کمکی هم در قالب اعتبار از محل منابع بانکی در دستور کار قرار گرفت که تاکنون دو نوع پرداخت 

تسهیلات مطرح شده است.
این در حالی است که در مرحله اول تسهیلات یک تا دو میلیونی برای حدود چهار میلیون نفر اعلام شد که آنها از 
بین گروه های شغلی و کسب و کارهای کوچک که در جریان کرونا آسیب دیده بودند گزینش شدند. اما به تازگی 
همتی - رئیس کل بانک مرکزی - از تسهیلات جدیدی خبر داده که می تواند تمامی یارانه بگیران را که ۲۳ میلیون 

خانوار هستند،  شامل شود.
گرچه جزئیاتی از تسهیلات جدید یک میلیون تومانی و نحوه پرداخت آن مشخص نیست، اما ظاهرا برای پرداخت 
این تسهیلات باید تاییدیه ای برای یارانه بگیران که امکان پرداخت قسط را دارند در سامانه ای که تعریف خواهد 

شد، وجود داشته باشد.
در این حالت با مشخص شدن وضعیت متقاضی مبلغ یک میلیون تومانی به حساب یارانه سرپرست خانوار واریز 

خواهد شد.
در مورد تسهیلاتی که برای ۲۳ میلیون خانوار در نظر گرفته شده، بعد از چهار ماه تنفس از پرداخت، کسر اقساط از 
یارانه و کمک معیشتی که هر ماه به حساب یارانه بگیر واریز می شود، آغاز خواهد شد که در مورد تسهیلات یک تا 

دو میلیون تومانی اصناف نیز همین گونه است.
سود تسهیلات یک میلیون تومانی خانوارهای یارانه بگیر ۱۲ درصد است که باید کامل از سمت دریافت کننده 
پرداخت شود. همچنین در حالی در اعتبار یک تا دو میلیون تومانی سود ۱۲ درصد برای بانک ها پیش بینی شده که 

هشت درصد آن را سازمان برنامه و بودجه پرداخت می کند و چهار درصد را صاحب اعتبار می پردازد.
اگر قرار باشد تسهیلات یک میلیون تومانی جدید بانک مرکزی برای یارانه بگیران، بدون گزینش و منوط به 

درخواست آنها باشد، می تواند مجموع ۲۳ میلیون خانوار که حدود ۷۸ میلیون نفر را دربر می گیرد، شامل شود.  
در عین حال که هیچ نیازی به مراجعه درخواست کننده به بانک نیست و احتمالا مانند تسهیلات چهار درصدی 

برای وام جدید یارانه بگیران نیز سامانه تایید افراد متقاضی و شناسایی آنها از کانال وزارت کار انجام خواهد شد.

آگهي مزایده 
اجراي احکام شعبه ۱۷ مدني اصفهان در نظر دارد مزایده اي با مشخصات زیر برگزار نماید.  پرونده کلاسه ۹۸۲۴۱۲ج۱۷، 
موضوع: دستور فروش به طرفین: مریم ندیمي مالک ۳ دانگ - بهزاد ندیمي مالک ۱/۵ دانگ - خسرو ندیمي مالک ۱/۵ 
دانگ، مورد مزایده: فروش ششدانگ پلاک ثبتي ۱۵۱۷۷/۱۰۳۲ بخش ۵ اصفهان با موضوع دستور فروش صادره از شعبه 
۱۶ اصفهان، اوصاف مورد مزایده طبق نظریه کارشناسي: آدرس ملک: اصفهان، خیابان زینبیه، کوي فجر، کوچه کدخدائي، 
پلاک ۲۵، کدپستي ۸۱۴۹۹۴۴۱۵۶ به سند ششدانگ ملک ثبتي ۱۵۱۷۷/۱۰۳۲ مساحت عرصه طبق شهرداري حدود 
۱۰۰/۵۰ متر مربع و مساحت اعیاني حدود ۷۸ متر شامل یک واحد مسکوني در همکف و زیر زمین به صورت انباري است. 
مشخصات ساختماني: نما سنگ چیني سفید در بدنه مسکوني و سیمانکاري سمت گذر، اسکلت دیوار باربر و سقف تیر 
آهن و طاق ضربي و کف سیمان، آشپزخانه نیم کاشي و موزاییک و کابینت فلزي و درب و پنجره هاي خارجي پروفیل فلزي 
... سیستم حرارتي و برودتي بخاري و کولر آبي با انشعابات کنتور برق و گاز و آب و فاضلاب و در حدود ۳۰ سال ساخت و 
خالي از سکنه مي باشد که به میزان فوق به اسامي فوق پایه مبلغ مزایده ۳.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال بابت ۶ دانگ پلاک ثبتي 
مي باشد. ضمنا طبق گزارش ۵۰۶۳/۹۸ مورخ ۹۸/۱۱/۲۷ کلانتري دادگستري اصفهان ملک د ر تصرف نمي باشد. زمان: 
۹۹/۰۲/۰۱ ساعت ۹ صبح، مکان: خیابان جي، خیابان شهداي ستار، مجتمع قضایي شهید بهشتي، طبقه دوم، شعبه ۱۷، 
اجراي احکام مدني، طالبین خرید مي توانند ۵ روز قبل از مزایده ضمن هماهنگي با این اجرا از ملک دیدن کرده و با سپردن 
۱۰ درصد ارزش اموال به شماره حساب ۲۱۷۱۲۹۰۲۱۰۰۰۸ بانک ملي دادگستري اصفهان و ارائه فیش به این اجرا در 
جلسه مزایده شرکت کنند مزایده از قیمت پایه شروع مي شود. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود. 

اجراي احکام شعبه ۱۷ مدني اصفهان - شناسه: 796۱08
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افزایش پلکانی حضور کارکنان در ادارات
با روش پلکانی که برای شروع فعالیت کسب و کار ها در نظر گرفته شده حضور کارکنان در ادارات از هفته 
آینده از یک سوم به دو سوم افزایش می یابد. با روش پلکانی که برای شروع فعالیت کسب و کار ها در نظر 

گرفته شده حضور کارکنان در ادارات از هفته آینده از یک سوم به دو سوم افزایش می یابد.
در حدود دو ماه گذشته و با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا تغییراتی در ساعت کاری و همچنین حضور 

کارکنان در سازمان ها و ادارات ایجاد شد؛ به طوری که در ابتدا ساعت حضور کارکنان کاهش یافته و به ۸ تا 
۱۳ رسید.

 اما در ایام نوروز و با افزایش محدودیت های که ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا برای رفت و آمد ها و حضور مردم 
در نظر گرفت در مورد فعالیت کارکنان سازمان ها نیز محدودیت های اعمال شد که در مرحله اول با تصمیم این ستاد و به دنبال 

آن بخش نامه سازمان اداری و استخدامی قرار شد تا کارکنان به صورت شیفتی و یک سوم در محل کار حاضر باشند و دو سوم دیگر به صورت 
دورکار بوده و یا از مرخصی استفاده کنند که مرخصی آن ها جزو استحقاقی های سالانه محسوب نمی شود.

هفته گذشته بود که با پایان نوروز مجدد تصمیم گیری بر تمدید وضعیت موجود شد و بار دیگر سازمان اداری و استخدامی بخش نامه خود را تا ۲۰ 
فروردین تمدید کرد و در حال حاضر همچنان کارکنان به صورت یک سوم حاضر می شوند و مابقی دور کار بوده و یا از مرخصی استفاده می کنند.

عدم قبولی شما به معنای یک 
گناه بزرگ و بی لیاقتی نبوده 
و نباید خود را سرزنش کنید. 

درواقع اگر روحیه خود را از 
دست بدهید، همه چیز نابود 

خواهد شد

،،
فرصت امروز

گزارش
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   1-شما قادر به 
پاسخ دادن به سوالات 

نیستید
فرد مصاحبه کننده 
ممکن است در رابطه 
با موارد مختلف از شما 
سوالی را بپرسد، بدون 
شک اگر شما در برابر آنها سکوت 
کنید، باید کار خود را تمام شده بدانید. 
درواقع یک استاندارد وجود دارد که 
باید به بیش از ۸۰درصد سوالات پاسخ 
مناسب داده شود، در غیر این صورت 
فرد مصاحبه کننده شما را از لیست 
اصلی خود خارج خواهد کرد. در این 
رابطه بررسی سوالات رایج مصاحبه 
های شغلی، می تواند کمک بسیار 

خوبی برای شما باشد.

   2-فرد مصاحبه کننده با شما 
ارتباط چشمی برقرار نمی کند

این امر به معنای آن خواهد بود که 
شما کمتر از حد تصور بوده اید. این 
موضوع را به سادگی می-توان در 
حالت چهره وی مشاهده کرد. به 
همین خاطر اگر فرد مصاحبه کننده 
در ابتدا خندان و پرانرژی است و 
بعد از مدتی به فردی عبوس تبدیل 
می شود، بدون شک شما گزینه مدنظر 
نبوده اید، با این حال اگر از ابتدا این 
حالت وجود دارد، دیگر نمی توان 

براساس آن قضاوت کرد.

   3-کار به صورت آزمایشی به شما 
پیشنهاد شده است

این امر به معنای آن خواهد بود که 
شما دقیقا مطابق میل شرکت نیستید 
و شرایط یک رقابت ایجاد شده است. 
در این شرایط توصیه می شود تا به 
دنبال گزینه های دیگری باشید. علت 
این امر به این خاطر است که روند یک 
استخدام درست این است که شما 
سریعا استخدام شوید و این امر باعث 
می شود تا زمانی را به صورت رایگان 
کار کنید. بدون شک در صورت عدم 
تایید شما، ضربه روحی سنگینی را 
متحمل خواهید شد، با این حال اگر 
تضمینی برای استخدام بعد از سپری 
کردن این دوره وجود داشته باشد، 
مانعی برای قبول آن وجود ندارد و 

داستان کاملا متفاوت خواهد بود.

   4-مصاحبه بیش از حد کوتاه و با 
پایانی غیرمنتظره است

معمولا یک مصاحبه کاری باید در 
حدود نیم ساعت زمان را اشغال کند. 
اگرچه این میزان برای شرکت-های 
مختلف کمی متفاوت است، با این 
حال اگر مصاحبه شما در زمانی کمتر 
از ۱5 دقیقه به پایان خود برسد، به این 
معنا خواهد بود که فرد مصاحبه کننده 
شما را از لیست خود خارج کرده و 
دیگر دلیلی برای ادامه حس نمی 
کند. تحت این شرایط بهتر است تا به 
دنبال شغلی دیگر برای خود باشید. 
این امر باعث می شود تا در زمان شما 

صرفه جویی شود.

   5-زمانی برای شروع کار اعلام 
نشده است

معمولا در مصاحبه های موفقیت 
آمیز، فرد مصاحبه کننده زمان تقریبی 
اعلام نتیجه و شروع کار شما را اعلام 
خواهد کرد، با این حال اگر این اتفاق 
رخ نداد، احتمالا هرگز با پاسخی 

مواجه نخواهید شد.
تمامی این موارد می تواند نشانه  های 
شکست شما در مصاحبه باشد، با 
این حال شما می توانید حتی از 
این اتفاق تلخ نیز دستاوردهایی را 

داشته باشید. برای مثال از فرد 
مصاحبه کننده بخواهید تا برای شما 
تحلیل خود را ارسال کنند. در این 
رابطه لازم است تا علت این خواسته 
خود را نیز مطرح کنید. درواقع این 

اطلاعات باعث می شود تا شما نسبت 
به ضعف های خود آگاه شده و بهترین 
برنامه ریزی را برای رفع آنها داشته 
باشید. همچنین توصیه می شود تا 
سوالات را تا زمانی که حضور ذهن 
دارید، در جایی یادداشت کرده و آن را 
برای مصاحبه بعدی خود مرور کنید. 
همچنین این امر که قبل از مصاحبه 
بعدی خود، اطلاعات بیشتری را به 
دست آورید، کمک خواهد کرد تا با 
مشکلات کمتری نیز مواجه شوید. 
در نهایت این نکته را فراموش نکنید 
که عدم قبولی شما به معنای یک گناه 
بزرگ و بی لیاقتی نبوده و نباید خود 
را سرزنش کنید. درواقع اگر روحیه 
خود را از دست بدهید، همه چیز نابود 

خواهد شد.

   چند نکته مفید:
به احتمال زیاد در طول زندگی تان 
بارها و بارها برای مصاحبه شغلی 

آماده خواهید شد. مشخص است 
که هر مصاحبه با مصاحبه های 
دیگر متفاوت است، به این دلیل 
ساده که هر شغل با شغل دیگر و هر 
مصاحبه گر با دیگری فرق دارد. اما در 
تمام مصاحبه ها مواردی وجود دارد 

که به  ندرت تغییر می کنند.
برای اینکه به مصاحبه گر بفهمانید در 
مورد شرکت به اندازه ی کافی تحقیق 
کرده اید، اطلاعاتی را که جمع آوری 
کرده اید، با او در میان بگذارید. قبل از 
اینکه در مصاحبه شغلی حاضر شوید، 
نگاهی به سایت شرکت، شبکه های 
اجتماعی، آخرین مقاله ها و هر چه 
به دست می آورید بیندازید. حوزه  
فعالیت شرکت و رخداد های مرتبط 
با آن را بشناسید. اطلاعاتی را که به 
دست آورده اید با وظایفی که قرار 
است در آن شرکت انجام دهید ارتباط 
بدهید تا مصاحبه گر را متقاعد کنید 

که به شرکت علاقه دارید.

یک مصاحبه کاری ناموفق چه ویژگی هایی دارد؟

همه نشانه های قبول نشدن
نشانه هایی وجود دارد که بیانگر موفق آمیز بودن و یا 
شکست شما در مصاحبه کاری خواهد بود. سنجش این 
موارد از این منظر بسیار مهم است که شما نهایت تلاش 
خود را کرده و بدانید که تا چه حد باید به آینده خود 
خوشبین باشید. درواقع هنگامی که تکلیف شما سریعا 
مشخص شود، گزینه های دیگر را از دست نخواهید داد. 
در این راستا به بررسی پنج نشانه رایج خواهیم پرداخت.

کرونا به جان استارت آپ ها 
افتاده است

استارت آپ های 
امریکایی 4 هزار شغل 
در ماه مارس از دست 

دادند
 تغییر در استارت آپ ها با کاهش 
نیروی کار گسترده اتفاق می افتد. 
بیش از ۳ میلیون امریکایی در دو 
هفته گذشته مطالبات بیکاری 
درخواست کرده اند، رقمی که 
رکورد سطح بحران اقتصادی 
گذشته را شکسته است. حال 
کارگرانی که مشاغل آن ها به 
تعاملات حضوری متکی است، 
مانند رستوران ها و صنعت 
گردشگری بیشتر تحت تأثیر 

قرارگرفته اند.
استارت آپ ها در ماه مارس نزدیک 
به 4 هزار شغل را از دست دادند، 
چراکه بحران شیوع کرونا باعث 
اختلال در تجارت مرسوم و متداول 
در سرتاسر جهان شده است. 
سی ان بی سی گزارشی دراین باره 

منتشر کرده است.
این اخراج ها و ترک کارها که 
توسط سی ان بی سی براساس 
منتشرشده  گزارش های 
تهیه شده، شامل بیش از ۳۸۰۰ 
نفر است که در بیش از 4۰ شرکت 
ازجمله شرکت های پذیرایی و 
مسافرتی، حمل ونقل، تحویل غذا، 
هوش مصنوعی بوده است. آن ها 
در سرتاسر امریکا مستقر هستند 
ازجمله در کالیفرنیا، آستین، 
بوستون و پورتلند. براساس 
گزارش ها این شرکت ها مجموعاً 

۱5 میلیارد دلار دارایی دارند.
کاهش شغل ها تاثیرات گسترده 
بحران را تاکید می کند و نشان 
می دهد که درست است روزی 
مشاغل در دره سیلیکون سریع 
رشد می کنند؛ اما روزی دیگر 
نمی توان آنها را از وضعیت ناگوار 

محافظت کرد.
روز سه شنبه هفته گذشته، نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
امریکا و چند نماینده دیگر از 
روسای وزارت خزانه داری و اداره 
کسب وکارهای کوچک درخواست 
کرد که اطمینان حاصل کنند که 
استارت آپ ها هم حتماً بتوانند از 
بودجه ای که دولت فدرال برای 
کمک به مشاغل کوچک تعیین 

کرده، بودجه دریافت کنند.
آن ها هشدار دادند که برنامه 
دقیق قانون اداره کسب وکارهای 
کوچک، مشاغل استارت آپی را از 
کسب وکارهای کوچک و درنتیجه 
در دریافت وام فدرال جدا کرده 

است.
به گفته نمایندگان مجلس 
امریکا، اداره کسب وکارهای 
کوچک می تواند تمام استارت آپ 
ها را توسط همان بنگاه های 
سرمایه گذاری شان حمایت کند، 
اما اگر این شرکت ها بیشتر از 5۰۰ 
کارمند داشته باشند، این کمک 

شامل حال آن ها نمی شود.
تغییر در استارت آپ ها با کاهش 
نیروی کار گسترده اتفاق می افتد. 
بیش از ۳ میلیون امریکایی در دو 
هفته گذشته مطالبات بیکاری 
درخواست کرده اند، رقمی که 
رکورد سطح بحران اقتصادی 
گذشته را شکسته است. حال 
کارگرانی که مشاغل آن ها به 
تعاملات حضوری متکی است، 
مانند رستوران ها و صنعت 
گردشگری بیشتر تحت تأثیر 

قرارگرفته اند.

بازار کار
گزارش

ISFAHAN
N E W S

تاثیر کرونا بر استارت آپ های گل فروشی آنلاین و سنتی

با شیوع ویروس کرونا در سراسر جهان، تمامی صنایع تحت 
تاثیر قرار گرفتند و بسیاری از آن ها با رکود مواجه شدند.

مشخص نیست که ویروس کرونا چه مقدار خسارت به صنایع درگیر وارد کرده است اما آن چه 
مشخص است، این است که مقدار این خسارات در درازمدت زیاد خواهد بود و جبران آن نیاز 
به زمان نسبتا طولانی دارد.همیشه پایان فصل زمستان و آغاز فصل بهار، بهترین ماه کسب و 
کارهایی مانند گل فروشی های فیزیکی و گل فروشی آنلاین می باشد. ولی امسال با شروع 

شیوع این ویروس، گل فروشی ها کاهش درآمدی شدیدی را تجربه کردند.
مهمترین علت کاهش فروش، قرنطینه شدن و در خانه ماندن و عدم تمایل مردم به خروج 
از خانه های خود بوده است. گل فروشی های زیادی در چین به تعطیلی کشیده شده اند. نه 
تنها چین حتی در ایران هم گل فروشی ها با شیوع این ویروس شاهد افت شدید فروش خود 
بوده اند. حتی بزرگترین بازار گل جهان در آمستردام هلند هم امسال برای اولین بار به علت 
تقاضا نتوانست گلهای خود را به سایر کشورها صادر کند و مجبور به دور ریختن بسیاری از 
گلها شده اند. البته تاثیرات دراز مدت کرونا بر گل فروشی های فیزیکی بسیار بیشتر خواهد 
بود. با بسته  شدن پروازها و مرزهای کشورها، صادرات و واردات گل و گیاه با چالش بزرگی 
مواجه شد. ضمن اینکه خرید گل توسط مردم هم تحت تاثیر کرونا قرار گرفت و  تقاضا کاهش 
یافت. سلامتی انسان ها در اولویت است و تصمیمات دولت ها برای تعطیل کردن اجتماعات 
و مراسم ها و کمتر کردن رفت و آمد و سفر باعث شده که بازار گل  و گیاه هم با رکود رو به رو 

شود و خیلی از توزیع کننده ها ترجیح می دهند تا اطلاع ثانوی از خرید گل خودداری کنند.

اما در همین شرایط سخت و دشوار گل فروشی های اینترنتی با تغییر استراتژی 
توانستند به مشتریان خود برای خرید اینترنتی گل ، خدمات قابل اطمینان و 
متناسبی را ارئه دهند و فروش چند برابری را تجربه کنند. با ما همراه باشید تا 

با تجربیات گل فروشی های کشورهای مختلف و راهکارهای آنها مطلع شوید.

   تاثیر کووید 19 بر گل فروشی های چین
امسال در چین با وجود ولنتاین و سال نوی چینی، آمار مراجعه به گل فروشی ها به 
طور چشم گیری پایین تر از سال های گذشته بود. این دو مناسبت در چین تقریبا 
در یک زمان اتفاق می افتد. مراسم های عروسی در این ایام برگزار می شود و قبل 
از شیوع ویروس کرونا، همه گل فروشی ها امید به رونق کسب و کار داشتند. حتی 
خیلی از باغداران قبل از این مناسبت ها، گل های عروس )ژیپسولفیلا( را پیش فروش 
کرده بودند اما به علت لغو شدن مراسم های عروسی و جلوگیری دولت از تجمعات، 

بسیاری از سفارش های این گل با کنسلی رو به رو شد.
باغداران چین هم که به فروش گل در روز ولنتاین امید داشتند  بازهم با ضرر رو 
به رو شدند. یکی از گلخانه دارها می گوید ما قبل از ولنتاین سفارش های زیادی 
گرفته بودیم و تعداد کارگران گلخانه را برای مدیریت لجستیک گلها افزایش داده بودیم و 
کانتینرهای مخصوص حمل گل را اجاره کرده بودیم اما چند روز قبل از روز ولنتاین تمام 
سفارش ها کنسل شد. همین مساله هزینه ی زیادی را برای حمل و نقل گل ها و نیروی کار بر ما 
تحمیل کرد و خیلی از گل هایی که آماده ی ارسال بودند هم از بین رفتند و دور ریخته شدند.

نمایشگاه گل و گیاه پکن که بزرگ ترین نمایشگاه  گل و گیاه در چین است، قرار است در ماه 
فروردین در چین برگزار شود اما به دلیل شیوع کرونا، خیلی از شرکت ها هنوز نمی دانند که 
میتوانند در این نمایشگاه شرکت کنند و اصلا مشخص نیست که این نمایشگاه امسال در 

همین تاریخ برگزار می شود یا به سرنوشت المپیک ۲۰۲۰ دچار خواهد شد.

   تاثیر شیوع ویروس بر بازار گل کلمبیا
کلمبیا که یکی از بزرگترین تولید کننده گان و صادر کنندگان گل شاخه بریده در دنیاست هم 

با مشکلات جدی روبرو شده است.
بسیاری از گلخانه دارن بزرگ کلمبیا که تمامی گلها و گیاهان خود را به چین صادر می کردند، 
تحت تاثیر این وضعیت شیوع قرار گرفتند و با ضرر مالی بالایی رو به رو شدند. یکی از 
مزرعه داران گل رز می گوید تمامی سفارش های ولنتاین کنسل شده و چینی ها اولین گروهی 

بودند که از ویروس کرونا آسیب دیدند و واردات خود از کلمبیا را متوقف کردند.
 THE  BOUQS CO اما یکی از بزرگترین گل فروشی های آنلان کلمبیا به نام بوکس

می گوید به خاطر اقدامات قرنطینه و  عدم تمایل مردم به خروج از خانه، میزان فروش مان 
با  6۰% رشد روبرو شده است. این استارت آپ پس از شیوع کرونا برای سلامت کارمندانمان 
تمدیدات خاص بهداشت را پیاده سازی نموده  است تا هم مشتریان و هم کارمندان از امنیت 

بیشتری برخوردار باشند

   بازار گل و گیاه هلند
همانطور که می دانیم مهد گل و گیاه دنیا و بزرگترین تولید کننده گل دنیا کشور هلند است، 
یکی از صادرکننده های گل در هلند می گوید ما هم از این مساله خسارت دیدیم اما بیشترین 
خسارت به علت کاهش معاملات ما با مشتریان چینی وارد شده است . در کشور آنها گل فروشی 
ها اجازه باز کردن فروشگاه های خود را ندارند و نمی توانند به کسی گل بفروشند به همین علت 

وارداتشان از هلند را هم متوقف کردند.
البته در میان این خبرها، خبر خوبی هم هست. یکی از تولیدکنندگان رز در هلند می گوید 
 تولیدات ما ادامه دارد. کارگران به کار مشغولند و گل ها را صادر می کنیم اما با حجم کمتری 
از گذشته. البته نمی دانیم در آینده چه خواهد شد اما تا الان که اوضاع خوب بوده و خسارتی 

زیادی به ما وارد نشده است.

    صنعت گل های شاخه بریده ژاپن
ماه مارس در ژاپن پایان سال تحصیلی و کاری است و یکی از شلوغ ترین روزها برای 
فعالان صنعت گل و گیاه محسوب می شود. در این ماه برای مراسم هایی مثل جشن های 
فارغ التحصیلی مدارس، مهمانی ها و عروسی ها میزان تقاضای گل بالا می رود. اما امسال 
گل فروشی ها مجبورشدند در کنار دولت،  به دنبال روش های جایگزین برای افزایش فروش 
گل باشند چون شیوع ویروس کرونا باعث شد که تمامی تجمعات در سطح کشور لغو شود و 
پرورش دهندگان گل با کاهش شدید قیمت رو به رو شدند. یک از این این راهکارها تشویق 

مردم به سفارش آنلاین گل و گیاه می باشد.
وزارت کشاورزی ژاپن در تلاش برای کمک به گلخانه داران از مردم خواست که روز شنبه یا روز 
سفید را در خانه جشن بگیرند. در این روز آقایان به همسران شان هدیه ای می دهند که این 
هدیه در جواب تشکر از همسرانشان است که در روز ولنتاین برایشان شکلات و هدیه خریده اند!

وزارت کشاورزی ژاپن می گوید، خیلی از پرورش دهندگان گل با کم شدن تقاضا و کاهش قیمت 
گل رو به رو شده  اند به خاطر همین تصمیم گرفتیم تا خرید گل از گل فروشی آنلاین را برای 
این روز تبلیغ کنیم تا مردم بتوانند بدون نیاز به خروج از خانه از گل ها در محل های کار و خانه ها 
خود استفاده کنند. وزیر کشاورزی ژاپن در حالی این حرف ها را می زد که در پشت جایگاهی 

با گلدان های پر از گل های طبیعی ایستاده  بود.

دیجیاتو
گزارش

استارت آپ

قبل از اینکه در مصاحبه 
شغلی حاضر شوید، 

نگاهی به سایت شرکت، 
شبکه های اجتماعی، 

آخرین مقاله ها و هر 
چه به دست می آورید 

بیندازید. حوزه  فعالیت 
شرکت و رخداد های 

مرتبط با آن را بشناسید
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